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Lausuntoyhteenveto Keski-Pohjanmaan maakuntaan perustettavista 
luonnonsuojelualueista 

1. Johdanto 
 
Asetusluonnokset koskevat Keski-Pohjanmaan maakuntaan perustettavia luonnonsuojelualueita. Kaikki perustettavat 
alueet ovat valtion omistuksessa ja ne on varattu jo aiemmin luonnonsuojelutarkoituksiin. Alueet kuuluvat pääosin eri 
suojeluohjelmiin ja Natura 2000 -verkostoon. 
  
Keski-Pohjanmaalle on tarkoitus perustaa yhteensä 38 luonnonsuojelualuetta, joiden yhteispinta-ala on noin 15 027 
hehtaaria. Näistä valtioneuvoston asetuksella perustettaisiin 22 luonnonsuojelualuetta, joiden pinta-ala on yhteensä 
noin 14 520 hehtaaria. Luonnonsuojelualueista 16 perustettaisiin ympäristöministeriön asetuksella. Näiden alueiden 
yhteispinta-ala on noin 507 hehtaaria. 
 
Perustettavat luonnonsuojelualueet sijaitsevat Alajärven, Halsuan, Kannuksen, Kaustisen, Kokkolan, Kruunupyyn, 
Lestijärven, Perhon, Toholammin ja Vetelin kuntien tai kaupunkien alueella. 
 
Luonnonsuojelualueet perustettaisiin monipuolisesti Keski-Pohjanmaan maakuntaa edustavien dyynien, 
hiekkarantojen, lehtojen, vanhojen metsien, soiden, lintukosteikkojen ja merenrantaluonnon suojelemiseksi. 
Luonnonsuojelualueet turvaisivat myös rakennetun kulttuuriperinnön ja perinnemaisemien ylläpitämistä ja tukisivat 
retkeilyä, opetusta ja tutkimusta. 
 
Lausunto asetusluonnoksista pyydettiin seuraavilta tahoilta: Alajärven kaupunki, Alajärven riistanhoitoyhdistys, BirdLife 
Suomi ry, Fingrid Oyj, Halsuan kunta, Halsuan metsästysseura, Isokylä Kallisen metsästyskerho ry, Isonkylän 
metsästysseura, Jaktförening Diana, Järvisalon metsästysseura, Järviseudun ympäristöyhdistys Kotikontu ry, Kanasen 
metsästysseura, Kannuksen kaupunki, Kannuksen metsästysseura ry, Kannuksen riistanhoitoyhdistys, Kaustisen kunta, 
Keski-Pohjanmaan liitto, Keski-Pohjanmaan Luonto ry, Kokkolan ja Vaasanseudun Sotilasmetsästäjät ry, Kokkolan 
kaupunki - Karleby stad, Kokkolan metsästysseura, Kronoby Jaktklubb rf, Kronoby kommun - Kruunupyyn kunta, Kvikant 
Jaktförening, Kälviän itäveikot ry, Kälviän-Ullavan riistanhoitoyhdistys, Lehtimäen-Soinin riistanhoitoyhdistys, 
Lestijokiseudun Ympäristö ry, Lestijärven kunta, Lestijärven riistanhoitoyhdistys, Leukun Eräveikot ry, Lohtajan 
riistanhoitoyhdistys, Luonnonvarakeskus, Luonto-Liitto, maa- ja metsätalousministeriö, Metsähallitus, Museovirasto, 
Perhon kunta, Perhon riistanhoitoyhdistys, Perhon Ylipään metsästysyhdistys, Perhonjokilaakson riistanhoitoyhdistys, 
Pohjanmaan ELY-keskus, Pohjanmaan luonnonsuojelupiiri, Pohjanmaan riistaneuvosto, puolustusministeriö, 
Puolustusvoimat, Rajavartiolaitos, Ruotsalon metsästysyhdistys, Räyringin metsästysseura ry, sisäministeriö, Suomen 
Latu ry, Suomen luonnonsuojeluliitto, Suomen Metsästäjäliitto, Suomen riistakeskus, Suomen ympäristökeskus, 
Sykäräisten Metsästysseura ry, Toholammin kunta, Toholammin Metsästysseura ry, Toholammin riistanhoitoyhdistys, 
työ- ja elinkeinoministeriö, Ullavan ylipään metsästysyhdistys, valtiovarainministeriö, Vetelin kunta, WWF Suomi, 
Yliviirteen metsästysseura ry sekä Öja Jaktklubb och Naturvårdsförening r.f. 
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Lausuntoaika oli 12.1.-28.2.2021. Lausuntoja annettiin yhteensä 40 kappaletta.  
 
Lausuntokierroksen päätyttyä 10.5.2021 lausunto pyydettiin lisäksi Vetelin Erä ry:ltä sekä Pulkkisen metsästysyhdistys 
ry:ltä, joilla myös on voimassa oleva metsästyssopimus perustettavien suojelualueiden alueella. Vetelin Erä ry antoi 
osaltaan lausunnon.  

2. Maakuntaliitot, kunnat 
Keski-Pohjanmaan liitto 
 
Keski-Pohjanmaan liitto toteaa, että yksi sen tärkeimmistä tavoitteista on luoda maakunnan aluesuunnittelulle 
mahdollisuuden edistää alueiden kehittämistä alueen erityispiirteiden ja tarpeiden mukaisesti, maakunnan luontoarvot 
ja niiden suojelutarpeet huomioiden. Keski-Pohjanmaan liitto pitää hyvänä, että luonnonsuojelualueiden 
perustamisella turvataan valtakunnallisten suojeluohjelmiin kuuluvien alueiden luontoarvojen säilyminen. Keski-
Pohjanmaan maakunnan alueella on merkittäviä nähtävyysarvoja ja tavoite mahdollistaa luonto- ja kulttuuriarvot 
huomioiva virkistyskäyttö on tärkeää. 

Myös asumisen ja vapaa-ajan asumisen näkökulmasta luonnonsuojelualueet ja niiden turvaaminen nähdään tärkeänä. 
Luonnonsuojelualueiden ulkopuolella oleville rajakiinteistöille ei kuitenkaan saa aiheutua luonnonsuojelun takia 
talousmetsähoidollisia haittoja ja rajoituksia.  

Keski-Pohjanmaan liitto pyytää tarkentamaa asetusluonnoksien osalta myös metsästysoikeuksiin liittyviä reunaehtoja. 
Asetuksiin on lisättävä metsästystä koskevat ehdot, sallittavuudet ja poikkeukset lajikohtaisesti. Lisäksi asetuksia on 
tarkennettava siltä osin, etteivät ne rajoita luonnonsuojelualueella luonnollisesti kuolleiden eläinten ruhojen pois 
siirtämistä asianmukaisella tavalla.  

Kaustisen kunta  

Kaustisen kunta suhtautuu myönteisesti uusien luonnonsuojelualueiden muodostamiseen. Kunnanhallitus huomauttaa, 
että uusien luonnonsuojelualueiden muodostaminen ei saa hankaloittaa tai aiheuttaa haittaa luonnonsuojelualueen 
naapurikiinteistön talousmetsän hoitoon. Esimerkkeinä mainitaan naapuritontin kuivatus ja metsänhakkuu, jotka eivät 
saa luonnonsuojelualueen vuoksi estyä. 

Perhon kunta  
 
Perhon kunnan ympäristölautakunta toteaa, että perustettavilla luonnonsuojelualueilla tulee sallia pienpeto- ja 
vieraslajimetsästys, jotta turvataan olemassa olevan eläinlajiston olemassaolo ja lisääntyminen. Muilta osin Perhon 
ympäristölautakunnalla ei ole huomautettavaa asetusluonnoksiin. 
 
Toholammin kunta 
 
Toholammin kunta toteaa, että suojeluohjelmien ja maanhankinnan tuloksena nyt perustettavat luonnonsuojelualueet 
on pääosin osoitettu Keski-Pohjanmaan maakuntakaavassa, ja ne ovat siten tulleet huomioiduiksi maankäytön ja 
kaavoituksen osalta jo aiemmin. Kunta tuo lausunnossaan esille, että kunnan alueesta merkittävä ja kunnan 
näkemyksen mukaan myös riittävä osa on jo eri perustein suojeltua aluetta. 
 
Ympäristöministeriön asetuksella suojeltavaa kahta Metso-ohjelman mukaista kohdetta ei ole huomioitu 
maakuntakaavassa, joten niiden osalta suojelunäkökohdat tulee huomioida yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa.  
 
Toholammin kunta edellyttää, että liikkumista suojelualueilla ei rajoiteta tarpeettomasti ja että metsästyksen 
jatkuminen alueella voi jatkua nykyisten sopimusten mukaisesti. Alueiden muuttuminen luonnonsuojelualueiksi 
edellyttää uusien sopimusten laatimista metsästyksen osalta. 
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Vetelin kunta 
 
Vetelin tekninen lautakunta suhtautuu myönteisesti esitettyihin luonnonsuojelu alueisiin, mutta huomauttaa, että 
luonnonsuojelualueiden ulkopuolella oleville rajakiinteistöille ei saa aiheutua luonnonsuojelusta johtuen 
talousmetsähoidollisia haittoja ja rajoituksia. 
 

3. Ministeriöt 
 
Maa- ja metsätalousministeriö 
 
Maa- ja metsätalousministeriö pitää hyvänä, että hirven metsästys on sallittu kaikilla alueilla paitsi vanhalla 
Linjalamminkankaalla ja myös metson, teeren, metsäjäniksen ja rusakon metsästystä on sallittu usealla alueella. 
Pyyn puuttumista sallittavista lajeista voidaan ministeriön mukaan pitää huomattavana puutteena, koska 
metsäkanalinnuilla on hyvin tyypillistä suuretkin kannanvaihtelut pitkällä aikavälillä. Maa- ja 
metsätalousministeriö katsoo, että oikeampi tapa rajoittaa pyyn metsästystä etenkin huonoina vuosina on maa- 
ja metsätalousministeriön asetuksilla, jotka perustuvat saman kesän riistakolmiolaskentoihin. Maa- ja 
metsätalousministeriön näkemyksen mukaan pyyn metsästyksen kieltäminen ei ole tarpeen ja pyyn metsästys 
tulisi edelleen sallia samoilla alueilla kuin teeren ja metson metsästys.    
 
Heinäsorsan, tavin ja telkän metsästys on sallittu ainoastaan Vattajaniemen suojelualueella. Maa- ja 
metsätalousministeriön mielestä näiden lajien metsästystä voitaisiin sallia myös laajemmin ainakin niillä 
luonnonsuojelualueilla, jotka eivät ole Natura 2000 verkoston SPA –kohteita.  
  
Ministeriön mukaan supikoiran ja minkin pyynti tulisi mahdollistaa suoraan asetuksella ilman 
poikkeuslupamenettelyä ja tarpeetonta byrokratiaa kaikilla suojelualueilla.  
 
Valkohäntäpeurakanta on vahvistumassa myös Keski-Pohjanmaalla, joten myös valkohäntäpeuran metsästys 
tulisi ministeriön mukaan sallia kaikilla alueilla suoraan asetuksella. Metsäkauriin jättäminen metsästyksen 
ulkopuolelle tulee kannan runsastuessa varmasti aiheuttamaan ongelmia etenkin rannikon suojelualueilla. 
Ministeriön mukaan kannattaisi varautua myös kanadanmajava- ja villisikakannan mahdolliseen vahvistumiseen 
alueilla ja sallia myös niiden metsästys suoraan asetuksella. Myös ketun ja näädän metsästystä kannattaisi 
harkita kaikilla alueilla, mutta erityisesti SPA –alueilla, mikäli niiden linnuston pesimämenetystä halutaan 
parantaa.  
  
Lisäksi ministeriön mukaan tulisi harkita, olisiko kalastuksen luvitus luonnonsuojelualueilla hoidettavissa 
pienemmällä byrokratialla muun kalastuksen osalta.   
  
Puolustusministeriö 
 
Puolustusvoimien toimintaedellytyksien turvaaminen Vattajanniemen luonnonsuojelualueella ja alueen 
kehittäminen Puolustusvoimien tarpeiden mukaisesti tulee jatkossakin olla mahdollista. Puolustusvoimat voivat 
hyväksyä Natura-alueiden rajausten perusteella perustettavat luonnonsuojelualueet, mikäli perusteluihin 
saadaan riittävä Puolustusvoimien toiminnan ja kehittämisen turvaava lausuma.  
 
Valtioneuvoston asetusta Keski-Pohjanmaan maakunnan luonnonsuojelualueista koskevaa muistiota voisi 
täydentää Lohtajan ampuma- ja harjoitusalueen kehittämisen osalta. Puolustusvoimien harjoitus- ja 
koulutustoimintaa pitää yleisesti tulkita laajasti kattamaan kaiken Puolustusvoimien toiminnan.  Tällöin 
esimerkiksi seuraavat kokonaisuudet tulisivat puolustusministeriön näkemyksen mukaan katettua: harjoitus-, 
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ampuma-, koulutustoiminta, myös alueen käyttöön liittyvien edustan merialueiden osalta; ja toimintaan liittyvä 
kehittäminen harjoitusalueen maa-alueilla, joka sisältää tarvittavien toimintojen ja rakenteiden kehittämisen 
sekä maarakentamisen. Tämä pitää sisällään muun muassa kovapanosammuntojen rakenteet, urat, 
maalitoiminnan rakenteet sekä harjoitus- ja turvallisuusrakenteet.  
 
Puolustusvoimille on tärkeää, että kehittämisprosessi olisi selkeä ja ratkaisujen tulisi tapahtua kohtuullisessa 
ajassa ainakin kriittisten kohteiden osalta. Muutostarpeita voivat aiheuttaa esimerkiksi uudet järjestelmät tai 
varomääräysmuutokset. Tällöin toimintaedellytysten säilyminen saattaisi vaatia pikaisiakin muutoksia, jotta 
esimerkiksi kovapanosammuntoja voitaisiin jatkaa. Mainitut esimerkit sekä kehittämisprosessi olisi hyvä täten 
käsitellä ainakin asetusmuistiossa, mikäli niitä ei katsota aiheelliseksi nostaa asetukseen.  
 
Muistioluonnoksen valtioneuvoston asetuksesta Keski-Pohjanmaan maakunnan luonnonsuojelualueista kohtaan 
2 (Luonnonsuojelualueiden tarkoitus ja sisältö) toisen kappaleen loppuun puolustusministeriö esittää tehtäväksi 
seuraavan lisäyksen, koska aluetta koskevaa liikkumisrajoitusta ei ole selkeästi mainittu: ”Vattajanniemen 
käyttämistä edellä esitettyihin tarkoituksiin rajoittaa se, että alue sijaitsee Lohtajan ampuma- ja 
harjoitusalueella, jolla Puolustusvoimien toimintaan liittyvien säännösten perusteella voidaan rajoittaa 
liikkumista.” 
 
Puolustusministeriö esittää harkittavaksi hirvieläinten pyynnin sallimista kuten asetusluonnokseen on hirven 
osalta kirjattu, mikäli katsotaan, että hirvieläinten liian suuri kanta aiheuttaa turvallisuus- tai vahinkouhan 
kasvua niin harjoitusalueen toiminnassa kuin suojelualueen ulkopuolellakin.  

4. Viranomaiset ja virastot  
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

ELY-keskus toteaa asetusluonnosten olevan asianmukaisia.  

Luonnonvarakeskus  

Luonnonvarakeskus kiittää lausuntopyynnöstä ja pitää luonnonsuojelualueiden muodostamista hyvänä toimenpiteenä 
luonnon monimuotoisuuden ja alueiden luontoarvojen turvaamiseksi ja kannattaa ympäristöministeriön 
asetusluonnosta. 
 
Metsähallitus 

Valtioneuvoston asetuksen mukaan hirvenmetsästys olisi sallittua lukuun ottamatta yhtä poikkeusta eli 
Linjalamminkankaan vanhaa osaa. Metsähallitus esittää vielä harkittavaksi voitaisiinko hirvenmetsästys sallia myös tällä 
alueella. Jos tämä ei ole mahdollista, niin tällöin muistion kohdassa 4.1. tulisi kuvata tarkemmin mitä ovat ja mistä 
aiheutuvat ne ”mahdolliset vaaratilanteet”, joihin tekstissä viitataan.   

Salamajärven suojelualuekokonaisuuden hoito- ja käyttösuunnitelman mukaan Linjalamminkankaan 
luonnonsuojelualueella ei ole retkeilyn palveluvarustusta, lisäksi leiriytyminen on kiellettyä. Tämä on osaltaan 
ristiriidassa asetusmuistioluonnoksessa kerrotun kanssa, joka antaa ymmärtää, että alueella olisi merkittävästi muuta 
kuin metsästystä koskevaa virkistyskäyttöä.  

Metsähallituksen mielestä olisi perusteltua, että minkin ja supikoiran pyynti perustettavilla suojelualueilla 
toteutettaisiin mahdollisimman kevyellä lupaprosessilla. Metsähallitus esittää vielä harkittavaksi, olisiko minkin ja 
supikoiran metsästys mahdollista sallia valtioneuvoston perustamisasetuksessa luonnonsuojelulain 17a § nojalla, jolloin 
kullekin alueelle ei tarvittaisi erillistä LSL 15 §:n mukaista poikkeuslupaa. Erityisen tärkeää minkin ja supikoiran 
metsästyksen salliminen 17a §:n nojalla olisi niillä tässä valtioneuvoston asetuksessa perustettavilla suojelualueilla 
(Hötölamminnevan, Taskunevan, Isonevan, Lehtosenjärven, Lestijoen yläjuoksun luonnonsuojelualueilla sekä 
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Linjalamminkankaan luonnonsuojelualueen uudella osalla), jotka kuuluvat osittain tai kokonaan pienriistan 
lupametsästysalueisiin.  

Perustettaviin luonnonsuojelualueisiin sisältyy Metsähallituksen metsästysvuokra-alueita ja pienriistan 
lupametsästysalueita, joiden metsästyskäyttö muuttuu suojelualueiden perustamisen myötä. Metsähallitus katsoo, 
että muutosten hallinnollisten vaikutusten sekä metsästäjien oikeusturvan näkökulmasta tulisi valtioneuvoston ja 
ympäristöministeriön asetusten 4 §:ssä sisällyttää siirtymäsäännös siitä, että olemassa olevien sopimusten mukainen 
metsästys sekä lupametsästys voisivat rauhoitusmääräysten estämättä jatkua metsästysvuoden 2022-2023 loppuun eli 
31.7.2023 saakka. Metsähallituksen asiakkaiden oikeusturvan toteutumisen kannalta on välttämätöntä, että 
siirtymäaika koskee myös lupametsästysalueilla sijaitsevia suojelualueita.  

Valtioneuvoston asetuksen perustelumuistion kohdan 4.1. toiseksi viimeiseen kappaleeseen tulisi tehdä vielä seuraavat 
tekniset tarkennukset: Neljännessä virkkeessä ”Kanalintujen…” tulee tarkentaa muotoon ”Metson ja teeren”, koska ao. 
poikkeama ei kata mm. pyytä. Kappaleen loppupuolen ”Vesilintujen metsästys…” tulee tarkentaa muotoon ”Eräiden 
vesilintujen metsästys…” tai ”Sinisorsan, tavin ja telkän metsästys”.  

Samaisen kohdan 4.1. viimeisen kappaleen lopussa viitataan mahdolliseen ”Natura-alueen rajauksen tarkistamiseen”. 
Tämä tarkistaminen aiheuttaisi tällöin varmaan myös tarpeen tarkistaa perustettavan luonnonsuojelualueen rajausta, 
minkä takia tämä kohta tulisi tarkentaa muotoon ”...Natura-alueen ja luonnonsuojelualueen rajauksen tarkistamiseen”.   

Rauhoitussäännöksiin on kirjattu Vattajanniemeä koskien puolustusvoimien harjoitus- ja koulutustoimintaa koskeva 
poikkeus. Asetuksessa tai sen perusteluissa tulisi tarkentaa sitä koskeeko tämä poikkeus myös muita mahdollisia 
toimijoita, esimerkkinä Patria, joka on alueella harjoittanut alueella tähän asti vastaavaa toimintaa Metsähallituksen 
myöntämällä maanomistajaluvalla.    

Valtioneuvoston asetuksella perustettaviin luonnonsuojelualueisiin Kåtölandet ja Lestijoen yläjuoksu (2 pykälän 1 
momentin kohdat 11 ja 17) sisältyy valtiolle siirtyneitä yksityisiä luonnonsuojelualueita. Niiden rauhoituspäätösten 
lakkauttamisesta olisi hyvä olla näkyvillä selkeä kirjaus, esimerkiksi taustamuistiossa.   

Valtioneuvoston asetuksen 2 §:n 1 momentin 14 kohdassa perustettavan luonnonsuojelualueen nimeksi tulisi 
asetuksessa ja perustelumuistiossa korjata Vattajanniemi vastaavasti kuin Natura 2000 -alueen nimessä ja peruskartan 
nimistössä.   

Metsähallituksen Eräpalvelut pitää hyvänä esityksenä metson ja teeren metsästyksen sallimista yli puolella 
valtioneuvoston asetuksella perustettavista suojelualueista. Näiden lisäksi metson, teeren ja pyyn metsästys pitäisi 
Eräpalvelujen mukaan sallia Perhon pienriistanmetsästysalueella sijaitsevalla Linjalamminkankaan 
luonnonsuojelualueen uudella osalla. Alue kuuluu lupametsästysalueeseen ja on ollut aiemmin kaiken metsästyksen 
piirissä. Eräpalvelujen arvion mukaan pyyn metsästyksen kieltäminen perustettavilla luonnonsuojelualueilla ei ole 
perusteltua ja sen metsästys tulisi sallia samoilla alueilla kuin teeren ja metson pyynti.  

Eräpalvelut esittää metsäjäniksen ja rusakon metsästyksen sallimista Perhon metsästyslupa-alueeseen kuuluvalla 
Linjalamminkankaan luonnonsuojelualueen uudella osalla.  

Keski-Pohjanmaan maakuntaan perustettavilla luonnonsuojelualueilla on perusteltua sallia heinäsorsan, tavin ja telkän 
metsästys Vattajaniemen suojelualueen lisäksi niillä valtioneuvoston asetusluonnoksessa mainituilla alueilla, jotka eivät 
ole lintudirektiivin mukaisia erityisiä suojelualueita (SPA) ja Natura 2000 -ohjelmaan kuulumattomilla alueilla. Lisäksi 
metsähanhen metsästys tulisi sallia alueilla, jotka eivät ole lintudirektiivin mukaisia erityisiä suojelualueita (SPA) ja 
Natura 2000 -ohjelmaan kuulumattomilla alueilla.   

Eräpalvelut esittää kanadanmajavan metsästyksen sallimista metsästysasetuksen mukaisen metsästysajan mukaisesti 
20.8. - 30.4. välisenä aikana vahinkojen ehkäisemiseksi Lestijoen yläjuoksun luonnonsuojelualueella sekä lisäksi niillä 
alueilla, joilla kanadanmajava voi aiheuttaa uhan suojelutavoitteiden toteutumiselle.  
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Eräpalvelut esittää, että ketun metsästys sallittaisiin asetusluonnoksessa mainittujen alueiden lisäksi myös Natura 2000 
-ohjelman mukaisilla SPA-alueilla lintulajien pesintämahdollisuuksien turvaamiseksi. Eräpalvelujen mukaan näädän 
metsästys tulisi sallia samoilla alueilla kuin ketun metsästys.  

Eräpalvelut esittää, että isojen liikenneväylien läheisyydessä sijaitsevilla Kåtölandetin, Laajalahden ja Vattajaniemen 
luonnonsuojelualueilla tulisi sallia valkohäntäpeuran ja metsäkauriin metsästys liikennevahinkojen ehkäisemiseksi. 

Eräpalvelut esittää, että suurpetojen, erityisesti karhun ja ilveksen, metsästys sallittaisiin perustettavilla suojelualueilla, 
jotta kannanhoidollinen metsästys ei vaikeutuisi Keski-Pohjanmaan alueella metsästysalueen pirstoutuessa.  

Eräpalvelut esittää, että villisian metsästys sallittaisiin Keski-Pohjanmaan maakuntaan perustettavilla suojelualueilla 
muiden säädösvalmistelukohteiden tapaan. Villisikojen metsästys tulisi olla mahdollisimman tehokasta afrikkalaisen 
sikaruton takia. Alueet, joilla villisikaa ei saa metsästää, voivat ylläpitää alueen kantaa, vaikka muualla kantaa 
pyrittäisiin pienentämään. 

Perustettava Iso-Ruonasen luonnonsuojelualue jakaa Metsähallituksen Porraslammen hirvialueen kahteen osaan. Alue 
saattaa jäädä kokonaan hirvenmetsästyksen ulkopuolelle, koska se ei muodosta metsästyslain (616/1993) edellyttämää 
yhtenäistä 1000 hehtaarin aluetta.  

Eräpalvelut ilmaisee huolensa siitä, että kuulemisvaiheen jälkeen Keski-Pohjanmaan maakunnan säädösvalmisteluun on 
otettu mukaan uusia alueita ja näiden alueiden osalta valmistelutyö ei välttämättä toteudu yhdenvertaisesti. 

Asetusluonnosten mukaan kalastaminen muutoinkin kuin kalastuslain 7 §:ssä mainituilla tavoilla, kuten pyydyskalastus 
ja kalastus useammalla vavalla (vapalupa), olisi sallittu ainoastaan luonnonsuojelulain 15 §:n mukaisella 
haltijaviranomaisen erityisluvalla. Metsähallituksen Eräpalveluiden mielestä erityislupa on tarpeeton myönnettäessä 
kalastusoikeuksia vapaa-ajan kalastajien pyydys- ja vapaluvalla tapahtuvaan kalastukseen. Pyydys- ja vapakalastus 
tulisikin sallia Metsähallituksen Eräpalveluiden myöntämillä luvilla.   
 
Museovirasto  

Museovirasto näkee myönteisenä luonnonsuojelualueiden perustamisen eri puolille Keski-Pohjanmaan maakuntaa. 
Museovirasto toteaa, että perustettavat luonnonsuojelualueet tukevat erityisesti arkeologisen kulttuuriperinnön 
säilymistä. Luonnonsuojelualueiden yhteydessä tulevat esille alueiden käyttöön ja kokemiseen liittyvät kulttuuriset 
ja sosiaaliset ulottuvuudet, joilla on yhteys myös aineettomaan perintöön.  

Rajavartiolaitos 

Rajavartiolaitoksella ei ollut lausuttavaa. 

Suomen riistakeskus ja Pohjanmaan riistaneuvosto 

Suomen riistakeskuksen ja Pohjanmaan riistaneuvoston pitävät kannatettavana, että luonnontilaisia elinympäristöjä 
suojellaan. Lausunnonantajat pitävät asetusluonnoksissa esitettyjä mahdollisuuksia metsästykseen, vieraslajien 
pyyntiin ja vahinkoa aiheuttavien eläinkantojen säätelyyn riittämättöminä.  

Suomen riistakeskus katsoo, että supikoiran ja minkin pyynti tulee sallia mahdollisimman kattavasti kaikilla 
perustettavilla luonnonsuojelualueilla. Erityisesti linnustollisesti arvokkailla kohteilla kuten Vattajaniemellä, 
Laajalahdella, Viitajärvellä, Vionnevalla ja Hanhilahdella supikoirien ja minkkien pyynti on tärkeä osa luonnon 
monimuotoisuuden turvaamista ja luonnonsuojelualueiden hoitamista. Perustettavista luonnonsuojelualueista 
Vattajaniemi ja Laajalahti kuuluvat lisäksi Suomen ympäristöministeriön Helmi -elinympäristöohjelmaan tärkeinä 
lintuvesinä. Kunnostustoimenpiteenä kohteilla harjoitetaan pienpetopyyntiä, jonka toteuttaminen tehokkailla 
pyyntimenetelmillä tulee olla valtioneuvoston asetuksella mahdollista.  

Suomen riistakeskus toteaa, että asetusten mukaan ketun ja näädän metsästystä ei ole sallittu useilla linnustollisesti 
arvokkailla kohteilla. Lausunnon mukaan ketun metsästys tulisi sallia Vattajaniemen ja Kåtölandetilla alueille. Ketun ja 
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näädän metsästys tulisi sallia myös Hötölamminnevalla. Myös Lähdenevan ja Ritaneva-Vipusalonnevan-Märssynevan 
luonnonsuojelualueilla lajien metsästys tulisi sallia lintulajiston pesinnän turvaamiseksi. Suomen riistakeskuksen 
näkemyksen mukaan ketun ja näädän metsästyksen sallimista valtioneuvoston asetuksella tulisi tarkastella uudestaan 
muillakin kuin vesilinnustollisesti arvokkailla lintukohteilla. 

Suomen riistakeskus katsoo, että syysaikainen pyyntimahdollisuus on myös tärkeä sallia myös Kåtölandetilla, jotta 
metsästäjillä jatkossakin olisi kiinnostusta vähentää haitallisten vieraslajien yksilöiden määrää linnustollisesti 
arvokkailla kohteilla. 

Suomen riistakeskus katsoo, ettei pyyn metsästyksen kieltäminen ole tarpeen alueilla, joilla se ei kuulu alueen 
suojeluperusteisiin, ja joilla metson ja teeren metsästys on valtioneuvoston asetuksella sallittua.  

Suomen riistakeskuksen näkemyksen mukaan mahdollisuutta kanadanmajavan metsästykseen suoraan 
valtioneuvoston asetuksella pitäisi tarkastella erityisesti vesistöjen varteen perustettavilla luonnonsuojelualueilla, joilla 
purojen, jokien tai ojien patoamisesta voi aiheutua haittaa ympäröivälle metsätaloudelle tai viljelmille. Vastaavaa 
metsästysmahdollisuutta tulisi tarkastella perustettavilla luonnonsuojelualueilla, joille lajin vakiintuminen vaikuttaa 
mahdolliselta. 

Suomen riistakeskus katsoo, että valkohäntäpeuran metsästys tulisi sallia valtioneuvoston asetuksella perustettavilla 
kaikilla suojelualueilla siitä huolimatta, että metsästys on mahdollista poikkeusluvalla. Suurimpana perusteena Suomen 
riistakeskus esittää valkohäntäpeuran metsästyksen sallimista lajin aiheuttamalla näennäiskilpailulla metsäpeuralle: 
metsäpeuran suojelemiseksi valkohäntäpeuran menestymistä ja sen metsästyksen vaikeutumista ei tule edistää millään 
toimilla metsäpeura-alueella.  

Suomen riistakeskuksen näkemyksen mukaan metsäkauriin metsästys tulisi sallia valtioneuvoston asetuksella samoilla 
alueilla kuin hirven metsästys metsäkauriin kannanhallinnan ja vahinkojen ennaltaehkäisemisen turvaamiseksi. 

Suomen riistakeskus katsoo, että villisian metsästyksen mahdollistaminen valtioneuvoston asetuksella on tarpeen 
erityisesti afrikkalaisen sikaruton leviämisen ehkäisemiseksi ja kannan rajoittamiseksi. 

Suomen riistakeskuksen näkemyksen mukaan Hötölamminnevan, Kotkanneva–Metsolamminnevan, Isonevan, 
Ritaneva–Vipusalonneva–Märsynnevan alueilla tulisi sallia karhun ja suden metsästys metsäpeurakannan 
suojelemiseksi. Kun poikkeuslupa on myönnetty ja on tarkoituksena tietyn yksilön pyydystäminen, pyyntiä ei tulisi 
hankaloittaa kieltämällä pyynti suojelualueilla. 

Suomen ympäristökeskus 

Suomen ympäristökeskus näkee perustettavat suojelualueet erittäin merkittävänä osana Natura 2000 -verkostoa ja 
niiden avulla turvataan etenkin arvokkaita suoluontotyyppejä Suomenselän alueella. Mukana on monia linnuston 
suojelun kannalta hyvin keskeisiä suo- ja kosteikkokohteita Keski-Pohjanmaalla. Suomen ympäristökeskus toteaa, että 
perustettaviin suojelualueisiin lukeutuu useita erilaisia ja arvokkaita luontokohteita, ja että suojelun toteutus 
mahdollistaa hoito- ja käyttösuunnitelmien sekä tarvittavien luonnonhoidon ja ennallistamisen toimenpiteiden 
käynnistämisen alueilla. 

5. Järjestöt ja yhdistykset 
 
BirdLife Suomi ry 
 
BirdLife Suomi ry kannattaa kaikkia esitettyjä suojelualueita ja yhdistys kehottaa ministeriötä jatkamaan alueen 
luonnonsuojelualueverkoston kehittämistyötä. Yhdistys kannattaa ympäristöministeriön asetusluonnosta uusista 
luonnonsuojelualueista. Yhdistys kannattaa valtioneuvoston asetusluonnosta seuraavin muutosesityksin. 

Luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi maakunnan alueelta tulisi suojella huomattavasti lisää alueita, erityisesti 
arvokkaita metsäalueita ja soita. Olisi perusteltua yhdistää erillisiä, pienempiä suojelualueita laajemmiksi 
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kokonaisuuksiksi. Monet uusista suojelualueista sijoittuvat kokonaan tai osittain maakunnallisesti tärkeiksi lintualueiksi 
(MAALI-alueet) todetuille alueille. Suojelualueiden laajentaminen MAALI-alueiden rajauksia vastaaviksi toisi niille 
merkittävää lisäarvoa linnuston ja sitä kautta koko luonnon suojeluun.  

Laajentaminen olisi erityisen perusteltua alla mainituilla kohteilla, mutta edellytyksiä on runsaasti myös muilla alueilla: 
Hötölamminnevan uusi suojelualue sijoittuu kokonaan MAALI-alueelle (710157, Pohjoisneva-Ahvenlamminneva-
Hötölamminneva-Haarukkalamminneva), jolla on kokonaisuutena erittäin suuri merkitys alueen suolinnuston 
säilymisessä. Jo monin osin suojellun avosoiden ketjun suojeleminen kokonaan MAALI-rajauksen mukaisesti turvaisi 
arvokkaan luontokokonaisuuden. Aluetta olisi perusteltua laajentaa myös soiden välisiin metsäisiin osiin. Yhdistys 
esittää suojelualueen laajentamista nykyisestä kattamaan Savilamminnevan, Savilammen, Pännärinnevan, 
Haarukkalamminnevan ja kaikki metsäiset välialueet Valkeisnevalta Patanajärvenkankaalle asti. Hanhilahden osalta 
yhdistys esittää alueen laajentamista vastamaan alueen (Hanhilahti-Vareslahti) MAALI-rajausta. Vareslahden suojelu 
lisäisi merkittävästi tämän edustavan vesilintukohteen luonnonsuojelullista arvoa. 

Yhdistys pitää esitetyistä metsästyksen sallivista poikkeuksista vieraslajien pyyntiä perusteltuna. Vieraslajeilla voi olla 
merkittäviä haitallisia vaikutuksia luonnon monimuotoisuudelle. 

SPA-alueilla ja muilla linnustollisesti poikkeuksellisen tärkeillä alueilla ei lähtökohtaisesti tule sallia lintujen 
metsästämistä. Yhdistys pitää erityisen tärkeänä seuraavien alueiden metsästyksen sallivien poikkeusten muuttamista: 
Asetusluonnos mahdollistaisi teeren ja metson pyynnin myös Ritaneva-Vipusalonneva-Märsynevan alueella (SPA-alue). 
Tämä laaja aapasuoalue on myös MAALI-alue (740090). Alueen arvoa lisäävät sen välittömässä läheisyydessä sijaitsevat 
kaksi muuta MAALI-kohdetta (Höyläsalonneva ja Kopsaneva). Yhdistys esittää metsästyksen sallivien poikkeusten 
kiristämistä poistamalla teeren ja metson metsästyksen salliminen.  

Vattajanniemen alue on todettu MAALI-alueeksi etenkin muutonaikaisen ja pesivän kahlaajalinnuston vuoksi. Yhdistys 
esittää Vattajanniemen osalta metsästyksen sallivan poikkeuksen kiristämistä siten, että kaikkien vesilintujen metsästys 
on kielletty.  

Jakobstadsnejdens Natur  
 
Lausunnonantaja pitää esitettyjä suojelualueita perusteltuina ja tarpeellisina. Lausunnonantaja pitää Laajalahdelle 
esitettyä suojelualueita tarpeellisina lintujen suojelemisen kannalta.  

Kannuksen Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan 
Metsästysseura Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry 

Lausunnonantajien toimintaan vaikuttavat luonnonsuojelualueet sijoittuvat Viitajärven alueelle, Etelänevan – 
Viitasalonnevan – Seljäsennevan alueelle ja Huminakankaan alueelle.   

Alueiden rauhoitussäännöksessä tulisi lausunnonantajien mukaan sallia metsä-, neva-, kosteikko- ja vesialueilla 
metsästettävinä lajeina minkki ja supikoira, sillä pyynnillä voitaisiin suojata alueella pesivä metsähanhi ja rauhoitettu 
naurulokkikolonia, sekä neva-alueilla esiintyvä riekkokanta. 

Suurpedot susi, ilves ja karhu tulee lausunnonantajien mukaan lisätä perustettavaan luonnonsuojelualueen 
metsästettävään lajistoon. Alueet on oltava lisättävissä suurpetojen kannanhoidollisella ja vahinkoperustaisella 
yhteisluvalla tapahtuvaan metsästykseen Metsähallituksen hallinnoimalla alueluvalla. Perustettava Etelänevan - 
Viitasalonnevan ja Seljäsennevan suojelualue on keskeinen osa Kannuksen kaupungin eteläpuolen susireviiriä ja suden 
metsästys on tärkeää turvallisuuden ylläpitämiseksi.  

Yhdistyksen mukaan Viitajärven ja Etelänevan – Viitasalonnevan – Seljäsennevan ja Huminakankaan alueella 
valkohäntäpeuran ja metsäkauriin tulisi sallia esteettömästi satovahinkojen ehkäisemiseksi. Myös villisian metsästys 
tulisi sallia afrikkalaisen sikarutto leviämisen estämiseksi.  
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Metsähallituksen ja metsästysseurojen kanssa solmitut metsästysvuokrasopimukset tulee päivittää suojelualueiden 
säädösten mukaisiksi. 

Kokkolan- ja Vaasanseudun Sotilasmetsästäjät ry 

Yhdistys edellyttää, että Vattajanniemen suojelualueella säilytetään metsästysoikeus metsäkauriille, 
valkohäntäpeuralle, ketulle ja villisialle. Alueen suojelutavoitteet eivät Vattajanniemen luonnonsuojelualueella ole 
metsästyksestä johtuen millään tavalla uhattuna. 

Yhdistyksen mukaan rauhoitettaviksi tai poikkeuslupa menettelyyn on asetusluonnoksessa esitetty lajeja, joiden kannat 
ovat runsaat ja lisääntyvät räjähdysmäisesti. Kyseessä olevat lajit ovat omiaan aiheuttamaan hoitamattomina 
merkittäviä vahinko- ja turvallisuusriskejä Vattajanniemen alueen lisäksi puolustusvoimien harjoitustoiminnalle sekä 
koko lähialueelle. Käytännössä lisärajoitukset estäisivät kantojen hoidon kyseisten lajien osalta lähes kokonaan ja 
vaikeuttaisivat merkittävästi kantojen säätelyä myös suojelualueen ulkopuolella. 

Kälviän-Ullavan riistanhoitoyhdistys 

Metsästyksen salliminen suunnitteilla olevilla luonnonsuojelu alueilla ei yhdistyksen mukaan vaaranna luonnon 
monimuotoisuuden ylläpitämistä, luonnonvarojen tai luonnonympäristön kestävää käyttöä.  Ehdotetut suojelualueet 
rikkovat yhtenäisen metsästysalueen ja tuovat tullessaan turhia tulkintoja ns.”rajaloukkauksista”. Yhdistyksen mukaan 
metsästysoikeuden rajoittaminen tällä alueella on perusteetonta ja tarpeetonta. Yhdistys vaatii pyyntioikeutta kaikelle 
riistalle lupien sallimissa rajoissa sekä poikkeusluvallisen metsästyksen. 
 
Lestijokiseudun ympäristöyhdistys ry  
 
Lestijokiseudun ympäristöyhdistys ry pitää ympäristöministeriön valmistelemaa ehdotusta Keski-Pohjanmaalle 
perustettavista luonnonsuojelualueista erinomaisena ja perusteltuna. Kaikki suojeluun esitettävät kohteet ovat 
perusteltuja.  
 
Yhdistys esittää Etelänevan-Viitasalonnevan-Seljäsennevan alueen kehittämistä siten, että siitä muodostuu ehjä, laaja 
ja yhtenäinen kokonaisuus.  
 
Alueeseen tulisi liittää mukaan yksityiset suojelualueet. Mikäli tämä ei onnistu, on kuitenkin varmistettava niiden 
pysyvä suojelu. Nykyisen suojelualueen reuna-alueet on jätetty liian kapeiksi, jolloin avohakkuut, ojitukset ja maanotto 
ovat tulleet aivan suojelualueen rajaan kiinni. Näitä ovat Sivakkoharjun ja Hietaseljänharjun alue, 
Hietasalmenkatkelma, Kultakallion koillispuolinen neva, Iso-Seljäsen alue, Pyssyjärvennevan länsipuoli ja 
Viitasalonkangas.  
 
Yhdistyksen mukaan alueen ojittamattomat suot tulee kokonaisuudessaan liittää suojelualueeseen. Tällaisia kohteita 
ovat Paskalammin eteläpuolella oleva suoalue, Kultakallion ja Karhinpirtintien välissä olevat suot, Karhinkankaan 
eteläpuolella olevat kaarat ja niiden välissä olevat neva-alueet, Peräkankaan ja Rajakankaan välissä oleva suoalue sekä 
Perholtinneva.  
 
Alueeseen tulisi liittää ennallistettavat suot. Yksityisten suoalueiden läheisyydessä on osittain tai kokonaan ojitettuja 
soita, jotka tulisi ennallistaa ja liittää suojelualueeseen. Tällaisia kohteita ovat Viirinevan itäosat, Viirilammen 
ympäristö, Peräkankaan koillispuolinen neva, Ymmyräiskankaan, Kultakallion, Korteojanrämeen, Pyssyjärvennevan, 
Lehdonjärven pohjoispuolen, Haapakorven, Heinojankaaran, Pahanportaanrämeen, Miekkajärven, Viitalammen ja 
Perholtinnevan alueet kokonaisuudessaan.  
 
Yhdistyksen mukaan myös havumetsät ja sekametsät tulisi liittää alueeseen. Reuna-alueiden läheisyydessä on 
metsäkankaita ja sekametsiä, jotka tulee ottaa mukaan uuteen suojelualueeseen. Tällaisia ovat Sivakkoharju, 
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Hietaseljänharju, Hautakangas, Viitasalonkangas, Peräkangas, Rajakangas, Latoniemenkangas, Kivisaari, Koskussaari, 
Lehmiperänkangas, Viirisalonkangas sekä Soidinkangas.  
 
Yhdistys katsoo, että harjualueet ja runkoalueen sisällä olevat alueet tulisi ottaa suojelun piiriin. Suojelualueen 
sisällä/välissä on alueita, jotka eivät kuulu tähän ja rikkovat yhtenäisen suojelualueen. Tällainen on Hietaseljänharjun, 
ja Sivakkoharjun yhtenäinen harjualue. Hietaseljänharjun, Heinojan, Peräkankaan, Viitasalonkankaan ja Miekkakaaran 
käytävät ovat ekosysteemin kannalta tärkeitä. Esimerkiksi Miekkakaaran käytäväalueella on metsojen soidinalue.  
 
Lähialueiden lammet ja järvet ympäristöineen tulee suojella ja liittää osaksi uutta suojelualuetta. Tällaisia ovat 
Viirilampi, Pikkupaskalampi, Viitalampi, Vähä-Miekkajärvi, Miekkajärvi ja Sammaljärvi. Yhdistys mainitsee erikseen 
osittain maisemoidun vanhalla soranottopaikalla olevan vesialtaan. Suojelualueen sisällä on yksi valtion omistama ja 
Metsähallituksen hallinnoima monikäyttömetsäalue, joka sijaitsee Miekkavaaran ja Pahanportaanrämeen alueella. 
Tämä alue tulisi suojella ja liittää uuteen suojelualueeseen.  
 
Lestijärvellä sijaitsevien Teeri- ja Paskolammin nevojen ennallistaminen ja suojelu tulisi myös ottaa harkittavaksi.  
Yhdistyksen mukaan myös Paskolamminneva voidaan luontevasti liittää osaksi Linjasalmennevan suojelualuetta. 
 
Lestijokiseudun ympäristö, Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri, Keski-Pohjanmaan Luonto ry ja 
Lestijokiseudun Ympäristö ry 
 
Lausunnonantajat esittävät, että Etelänevan-Viitasalonnevan-Seljäsennevan Natura 2000 -alueesta, SSO+natlaaj -
alueesta ja yksityisistä luonnonsuojelualueista perustetaan yhtenäinen ja pysyvä, kansallispuistotasoinen, 
sataprosenttisesti suojeltu Etelänevan-Viitasalonnevan-Seljäsennevan luonnonsuojelualue. Lausunnonantajat esittävät 
edelleen, että tätä luonnonsuojelualuetta hoidetaan, kehitetään ja vahvistetaan kaikin mahdollisin tavoin.  
   
Lestijärven riistanhoitoyhdistys 

Yhdistyksen mukaan kaikille Lestijärven luonnonsuojelualueille tulisi sallia pienpetojen pyynti ilman erillistä 
poikkeuslupaa. Pienpetolupa sisältää villisian pyynnin. Alueet pitäisi olla mahdollista liittää kannanhoidollisella ja 
vahinkoperusteisella yhteisluvalla suden, karhun ja ilveksen metsästykseen. 

Leukun Eräveikot ry 

Lausunto koskee kahta metsästysyhdistyksen alueille perustettavaa luonnonsuojelualuetta: Vionnevan 
luonnonsuojelualuetta sekä Kiimanevan-Ison Köyrisennevan luonnonsuojelualuetta. Yhdistys katsoo, ettei 
kummallakaan perustettavalla luonnonsuojelualueella tapahtuva metsästys vaaranna suojelutarkoitusta. 

Yhdistys esittää, että valtioneuvoston asetusehdotukseen Keski-Pohjanmaan maakunnan luonnonsuojelualueista 3 §:n 
rauhoitussäännöksiin lisätään kohtiin 2 ja 4: Kiimanevan-Ison Köyrisennevan luonnonsuojelualue, sekä kohtiin 3 ja 4 
Vionnevan luonnonsuojelualue. Lisäksi yhdistys esittää, että kannanhoidollinen sekä poikkeusluvalla tapahtuva 
suurpetojen metsästys tulisi olla mahdollista kyseisillä alueilla. 

Lohtajan riistanhoitoyhdistys ja Lohtajan Metsästysseura 
 
Lausunnonantajat ilmaisevat tyytymättömyytensä valmisteluprosessista. Valmistelun kartta- ja paikkatietoaineistot, 
jotka tarjottiin sidosryhmien käyttöön ennen 5.4 2018 pidettyä kuulemistilaisuutta olivat poikkeuksellisen 
heikkolaatuisia ja virheellisiä ja kuulemistilaisuuksiin osallistumista oli rajoitettu. Lausunnonantajat katsovat, ettei 
valmistelussa ole riittävästi otettu huomioon alueen erityispiirteitä.  
 
Lohtajan Metsästysseuran ja riistanhoitoyhdistyksen toiminnan kannalta valmistelussa tällä hetkellä olevista alueista 
Viitajärvi, Valkiaisenharju ja Pentinneva koskevat suoraan seuran toimintaa. Lisäksi Vattajanniemen, Eteläneva-
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Viitasalonneva-Seljäsennevan kokonaisuudella, Lähdenevalla sekä Ritaneva-Vipusalonneva-Märsynnevan 
kokonaisuudella on selkeät välilliset vaikutukset käytännön metsästyksen ja alueen metsästysseurojen tarjoamien 
suurriistavirka-aputehtävien liittyvien palvelujen järjestämiseen nimenomaan hirvieläinten ja suurpetojen osalta.  
 
Lausunnonantajat katsovat, että sekä välittömästi sen toimintaan kohdistuvilla alueilla että koko maakunnan muiden 
luonnonsuojelualueita koskevan valmistelun osalta tulee mahdollistaa metsästys kaikkien niiden lajien osalta, joiden 
metsästys muutoinkin on sallittu, eikä erityistä syytä lajin metsästyksen kieltämiseksi ole osoitettavissa. Vattajaniemen 
osalta on ehdottomasti sallittava myös harmaahylkeen ja itämerennorpan pyynti. 

Metsästysseura Kälviän itäveikot ry 

Yhdistyksen lausunto koskee Etelänevan-Viitasalonnevan-Seljäsennevan luonnonsuojelualueita. Yhdistys katsoo, ettei 
ole mitään syytä rajoittaa asetuksilla minkään lajin metsästystä kyseisillä alueilla. 

Kälviän itäveikot ry esittää, että asetuksella sallittujen metsästystä koskevien poikkeusten lisäksi olisi sallittava myös 
ketun, näädän, supikoiran ja minkin metsästys. Supikoira ja minkki kuuluvat haitallisiin vieraslajeihin, joiden 
metsästäminen olisi suotavaa. Lisäksi tulisi sallia karhun ja suden sekä vesilintujen ja metsähanhen metsästys. 
 
MTK Keski-Pohjanmaa 

MTK Keski-Pohjanmaa toteaa, että luonnonsuojelualueilla ei saa rajoittaa naapuritilojen maa- ja metsätaloutta. 
Luonnonsuojelualue ei myöskään saa aiheuttaa haittaa naapurikiinteistöille esimerkiksi valumavesien hallitsemisessa. 
Luonnonsuojelualueilla tulee hirvenmetsästyksen lisäksi sallia pienpeto- ja vieraslajimetsästys. Lisäksi lausunnossa 
todetaan, että kannanhoidollinen sekä poikkeusluvalla tapahtuva suurpetojen metsästys tulisi olla mahdollista kyseisillä 
alueilla. 
 
Peltokorven ja Välikylän metsästysseura ry 

Lausunto koskee Kiimaneva–Iso Köyrisennevan sekä Iso Ristineva – Pikku Ristinevan luonnonsuojelualueita. 
Peltokorven ja Välikylän metsästysseura esittää, että asetuksella sallittujen metsästystä koskevien poikkeusten lisäksi 
olisi sallittava myös ketun, näädän, supikoiran ja minkin metsästys. Ketun ja näädän metsästäminen mahdollistaa 
paremmat olosuhteet mm. metsäkanalinnuille esim. riekoille, joita kyseisiltä alueilta löytyy. Lisäksi tulisi sallia karhun, 
ilveksen ja suden metsästys, johon tarvitaan aina Suomen riistakeskuksen myöntämä poikkeuslupa. Suurpetojen 
metsästys vaatii pinta-alaltaan isoja yhtenäisiä alueita, eikä metsästystä ei tulisi hankaloittaa luonnonsuojelualueilla. 
Alueeseen kuuluu myös avovettä ja kyseisillä alueilla tulisi voida metsästää vesilintuja. Perustettavilla alueilla sijaitsee 
laajoja suokokonaisuuksia ja perinteinen metsähanhen metsästys pitäisi kyseisillä alueilla olla mahdollista. 

Perhon riistanhoitoyhdistys 
 
Perhon riistanhoitoyhdistyksen lausunto koskee valtioneuvostonasetuksella Hötölamminnevalle perustettavaa 
luonnonsuojelualuetta. Yhdistys esittää, että asetuksella sallittujen metsästystä koskevien poikkeusten lisäksi on 
sallittava ketun ja näädän metsästys. Alueella on saatu aiempien suojelutoimien ansiosta kasvava metsähanhi- ja 
riekkokanta, jonka vuoksi tehokas pienpetojen pyynti on sallittava. Suojeltava alue on ollut perinteisesti suosittu kohde 
metsäkanalintujen metsästäjille, jota ei tule rajoittaa myöskään pyyn osalta. Suojeltava alue on metsäpeurojen 
vasomisaluetta, jonka vuoksi alueella tulee sallia karhun metsästys. 
 
Perhon Yhteismetsä 

Sijaintikartalla ehdotettu Kivinevan alue (Valtioneuvoston asetuksella perustettava kohde 22) rajoittuu Perhon 
Yhteismetsän omistamaan tilaan noin 1,2 km pituiselta matkalta. Lausunnon mukaan aluerajauksessa ja kohdesuojelun 
toteutuksessa tulee kiinnittää huomiota luonnonsuojelualueeseen rajautuvien naapuritilojen talouskäytön 
varmistamiseen. Hankkeen toteutuksessa tulisi varmistaa, ettei esitetty hanke rajoita normaalia metsätaloutta eikä 
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myöskään aiheuta vesitaloudelle ongelmia. Suojelualueen ennallistamistoimenpiteitä kohdennettaessa, tulisi 
huomioida, että Perhon Yhteismetsän omistama Vitsasaaren tila on kunnostusojitettu noin viisi vuotta sitten. 

Perhon Ylipään metsästysyhdistys ry 
 
Perhon Ylipään metsästysyhdistys ry:n lausunto koskee valtioneuvoston asetuksella Hötölamminnevalle perustettavaa 
luonnonsuojelualuetta. Alueella esiintyvien riekon ja metsähanhen elinvoimaisuuden kannalta alueella tulee sallia 
esitettyjen poikkeusten lisäksi ketun ja näädän pyynti. Suojeltava alue on metsäpeurojen vasomisaluetta, jonka vuoksi 
alueella tulee sallia karhun metsästys. 

Ruotsalon metsästysyhdistys ry 

Ruotsalon metsästysyhdistyksen lausunto koskee kahta metsästysyhdistyksen alueille perustettavaa Vähäjärven lehdon 
ja Ruotsalon lettojen luonnonsuojelualuetta sekä Lähdenevan luonnonsuojelualuetta. Yhdistys katsoo, ettei 
kummallakaan perustettavalla luonnonsuojelualueella tapahtuva metsästys vaaranna suojelutarkoitusta. 

Yhdistys esittää, että valtioneuvoston asetusehdotukseen Keski-Pohjanmaan maakunnan luonnonsuojelualueista 3 §:n 
rauhoitussäännöksen kohtiin 2, 3 ja 4 lisätään Lähdenevan luonnonsuojelualue, ja näin kanalintujen, jäniksen ja 
rusakon sekä tavin, sinisorsan ja telkän metsästys sallittaisiin. Yhdistys esittää myös, että asetusehdotuksessa 
huomioidaan se tosiasia, että perustettavan Lähdenevan luonnonsuojelualueen sisälle on jäämässä yksityinen ja 
merkittävän kokoinen luonnonsuojelualue, jossa kaikki metsästyslain mukainen metsästys on sallittu. On perusteltua 
esittää, että aluetta katsotaan tässä suhteessa kokonaisuutena eikä metsästystä lähdetä rajoittamaan.  

Yhdistys esittää, että ympäristöministeriön asetusehdotusta Keski-Pohjanmaan maakunnan luonnonsuojelualueista 
muutetaan siten, että perustettava Vähäjärven lehdon ja Ruotsalon lettojen luonnonsuojelualue, jonka pinta-ala on 
noin 89,0 hehtaaria, siirretään ympäristöministeriön asetusehdotuksen alta valtioneuvoston asetusehdotuksen alle ja 
kyseinen luonnonsuojelualue lisätään asetusehdotuksen 3 §:n rauhoitussäännöksiin kohtiin 2, 3 ja 4. Perustettava 
luonnonsuojelualue kuuluu tiiviisti osaksi Ruotsalon kyläasutusta, ja Ruotsalon kylän liepeillä tapahtuva metsästys on 
keskeinen osa kylän kulttuuriperintöä ja historiaa. Sen lisäksi, että yhdistys turvaa tieliikennettä pyytämällä 
sorkkaeläimiä, niin se suojelee alueen linnustoa aktiivisella pienpetopyynnillä. 

Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri ry 

Yhdistys huomauttaa metsästyksen osalta, että alueilla tulisi sallia vain hirvieläinten metsästys lainsäädännön 
mukaisesti, kohdentaen poistoa ensisijaisesti valkohäntäkauriiseen kannan leviämisen rajoittamiseksi. 
Metsäpeurakannan levittäytymisen helpottamiseksi metsästyspainetta niihin tulisi samalla vähentää. Muiden 
riistalajien osalta alueella tulisi sallia ainoastaan pienpetojen pyynti sekä vieraslajien poistaminen. Kaikkien lintujen 
metsästys tulisi alueilla yksiselitteisesti kieltää lintukantojen uhanalaistumiskehityksen takia. 
 
Suojelualueiden laajentaminen olisi tärkeää jatkossakin ja METSO-ohjelman keinoilla suojelua tulisi kohdentaa 
mahdollisuuksien mukaan näiden alueiden reunamille laajentamaan suojelualueita. 
  
Suojelualueilla olevien luontotyyppien tilan ja lajiston parantamiseksi tulee rauhoitussäännöissä mahdollistaa se, että 
ennallistamistoimien, lintuvesikohteiden kunnostusten ja vesittämisten ja muiden luontoympäristöjen kunnostusten 
osalta alueita edistäviä toimenpiteitä ei rajoiteta eikä toteuttamisen edistämistä rajoiteta lainsäädännöllä. 
 
Suomen Metsästäjäliitto 

Metsästäjäliiton mielestä metsästyksen mahdollisimman laaja jatkuminen nyt perustettavilla alueilla on välttämätöntä 
muun muassa luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen ja runsastuessaan mahdollista vahinkoa tuottavien lajien 
hallinnan näkökulmasta. Suurimmalla osalla Keski-Pohjanmaalle perustettavia suojelualueista metsästyksen salliminen 
ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta eikä haittaa alueen muuta käyttöä. Metsästäjien näkökulmasta riistan- ja 
luonnonhoitotöiden rajoittamineen tai kieltäminen nähdään epätoivottuna kehityksenä.  
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Metsästäjäliiton mielestä on hyvä asia, että sallittujen riistalajien suhteen asetusesityksessä ei ole tehty tarpeettomia 
metsästysaikarajauksia. Sallittujen riistalajien luettelo tulisi olla Metsästäjäliiton ja alueen metsästysseurojen mielestä 
kattavampi.  

Metsästäjäliitto pitää tärkeänä, että minkin ja supikoiran pyynti tulee sallia valtioneuvoston perustamisasetuksessa 
ilman poikkeuslupaa. Minkki ja supikoira ovat haitallisia vieraslajeja ja ne ovat erityisen haitallisia linnustolle 
merkittävillä luonnonsuojelualueilla, joilla niiden saalistus aiheuttaa merkittäviä pesimätappioita. 

Metsästäjäliiton mukaan metson, teeren ja pyyn metsästys pitää lisäksi sallia Perhon pienriistanmetsästysalueella 
sijaitsevalla Linjalamminkankaan luonnonsuojelualueen uudella osalla. Metsästäjäliiton mukaan kanalintujen pyynti 
tulee sallia myös Lähdenevan ja Kiimaneva - Iso Köyrisennevan luonnonsuojelualueilla Kokkolassa. Metsästäjäliitto ei 
pidä pyyn metsästyskieltoa tarpeellisena ja oikeutettuna. 

Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan olisi tarpeellista jäniseläinten osalta valtioneuvoston asetuksella sallia sekä 
metsäjäniksen että rusakon pyynti siellä missä muidenkin riistalajien metsästystä sallitaan, sillä molemmat ovat 
elinvoimaisia ja maakunnan alueella esiintyviä lajeja. Jäniseläinten pyynti tulee sallia myös Lähdenevan 
luonnonsuojelualueella Kokkolassa, sillä se on ensisijaisesti linnustonsuojelukohde. Asetusesityksen virheellinen 
sanamuoto ”jänis” tulee lisäksi korjata muotoon ”metsäjänis”. 

Metsästäjäliiton näkemyksen mukaan Keski-Pohjanmaan maakuntaan perustettavilla luonnonsuojelualueilla on 
perusteltua sallia heinäsorsan, tavin ja telkän metsästystä laajemmin kuin pelkästään asetusluonnoksessa esitetyllä 
Vattajaniemen suojelualueella. Liiton mielestä vesilintuja tulisi voida lisäksi metsästää kaikilla niillä valtioneuvoston 
asetusluonnoksessa mainituilla alueilla, jotka eivät ole lintudirektiivin mukaisia erityisiä suojelualueita ja lisäksi Natura 
2000 -ohjelmaan kuulumattomilla alueilla. Lisäksi tulisi sallia metsähanhen pyynti, mikä on tunnustetusti tärkeä osa 
Keski-Pohjanmaan metsästyskulttuuria ja historiaa.  

Metsästäjäliiton mielestä näädän ja ketun metsästys pitää sallia asetusluonnoksessa mainittujen alueiden lisäksi 
vähintään myös Natura 2000 -ohjelman mukaisilla SPA-alueilla sekä Vattajaniemen alueella. 

Metsästäjäliitto esittää kanadanmajavan metsästyksen sallimista metsästysasetuksen mukaisen metsästysajan 
mukaisesti vahinkojen ehkäisemiseksi niillä alueilla, joilla kanadanmajava voi aiheuttaa uhan suojelutavoitteiden 
toteutumiselle.  

Metsästäjäliiton mielestä suurpetojen metsästys tulee sallia perustettavilla suojelualueilla erityisesti ainutlaatuisen 
metsäpeurakannan suojelemiseksi. Metsästäjäliito esittää, että villisian metsästys sallittaisiin Keski-Pohjanmaan 
maakuntaan perustettavilla suojelualueilla muiden säädösvalmistelukohteiden tapaan afrikkalaisen sikaruton 
leviämisen estämiseksi.  
 
Metsästäjäliiton tukee paikallista näkemystä, jonka mukaan isojen liikenneväylien läheisyydessä sijaitsevilla 
Kåtölandetin, Laajalahden ja Vattajaniemen luonnonsuojelualueilla valkohäntäpeuran ja metsäkauriin metsästys tulee 
sallia. 

Suomenselän lintutieteellinen yhdistys ry 

Suomenselän lintutieteellinen yhdistys ry toteaa tyytyväisenä, että sen toimialueella sijaitseva linnustollisesti arvokas 
Hötölamminneva Perhossa on päätetty ottaa suojeltavaksi. Ehdotetun suojelualueen läheisyydessä on joitakin 
merkittäviä kohteita, jotka jäävät sen ulkopuolelle. Suojeltavan alueen laajennus olisi parhaiten toteuttavissa MAALI-
alueen (maakunnallisesti arvokkaat lintualueet) rajausta noudattaen, sikäli kun kohteet sijoittuvat valtion maille. 
Aluetta tulisi laajentaa erityisesti sen pohjoispuolella oleville Pännärin- ja Savilammennevalle, sekä Savilammelle ja sitä 
ympäröivälle neva-alueelle, jotta alueen erittäin edustava suolinnusto tulee kunnolla suojelluksi.   

MAALI- rajausta noudattaen olisi mietittävä myös Hötölamminnevan ja sen etelä-lounaispuolella olevan 
Ahvenlammennevan soidensuojelualueen yhdistämistä Puukkoharjunnevan kautta. MAALI-rajauksen alueista osa on 
ennallistettavissa, mikä edelleen nostaisi tämän alueen linnustollista arvoa. 
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Alueella on vesilintujen metsästys oltava kokonaan kiellettyä. Alueella esiintyvät uhanalaiset jouhisorsa, tukkasotka ja 
haapana, ja nämä ovat vaarassa joutua saaliiksi yleisimpien lajien sinisorsa, tavi ja telkkä ohella hämärämetsästyksen 
ollessa edelleen sallittua. Kanalintujen osalta teeren syyssoitimelta tapahtuvaa pyyntiä voisi harkita kiellettäväksi. 

Vieraslajien minkki ja supikoira pyynti voisi olla sallittua ja jopa toivottavaakin pesimälinnustolle aiheutuvien vahinkojen 
torjumiseksi. Hirvestys lienee hyödyksi linnuille, jos suolet jäävät kotkille ruuaksi.   

Hötölamminnevan alueella luvattomaan moottorikelkkailuun tulee puuttua nykyistä tehokkaammalla valvonnalla ja 
tiedottamisella, koska alueella on maakotkareviiri ja potentiaalisia pesäpaikkoja.   

Toholammin Riistanhoitoyhdistys, Toholammin Metsästysseura Ry, Sykäräisen Metsästysseura Ry, Järvisalon 
Metsästysseura Ry ja Toholammin yhteismetsän osakaskunta 

Yhdistysten toimintaan vaikuttavat luonnonsuojelualueet sijoittuvat Ritanevan – Vipusalonnevan – Märssynevan 
luonnonsuojelualueella. 

Lausunnonantajien mukaan rauhoitussäännöksessä tullisi lisäksi sallia metsä-, neva-, kosteikko- ja vesialueilla 
metsästettävinä lajeina villiminkki, supikoira ja näätä, jotta voidaan turvata vesilinnuston pesimisalueen lajiston 
säilyttäminen. 

Lausunnonantajien mukaan susi, ilves ja karhu tulee lisätä perustettavan luonnonsuojelualueen metsästettävään 
lajistoon. Alue on oltava lisättävissä suurpetojen kannanhoidollisella ja vahinkoperustaisella yhteisluvalla tapahtuvaan 
metsästykseen Metsähallituksen hallinnoimalla alueluvalla. 

Rauhoitussäännöksessä tullisi sallia kaikkien hirvieläinten metsästys. Valkohäntäpeuran, metsäkauriin ja metsäpeuran 
kantojen lisääntyessä alueella on iso merkitys kannanhoidollisessa metsästyksessä ja metsästyksellä rajoitettaisiin 
nopeasti lisääntyvien pienten hirvieläinten aiheuttamia satovahinkoja. Myös villisian metsästys tulisi sallia afrikkalaisen 
sikaruton leviämisen estämiseksi.  

Järvisalon metsästysseura lausuu Katajakorven luonnonsuojelualueesta Toholammin kunnassa. Lausunnon mukaan 
hirvenmetsästyksen yhteydessä tulee sallia saaliin pois kuljettamiseen pienimuotoisen (mönkijän) moottoriajoneuvon 
käyttö.  

Suurpedot susi, ilves Ja karhu tulee lisätä perustettavaan luonnonsuojelualueen metsästettävään lajistoon. Alue on 
oltava lisättävissä suurpetojen kannanhoidollisella ja vahinkoperustaisella yhteisluvalla tapahtuvaan metsästykseen. 
Myös villisian metsästys tulisi sallia.  

Suojelualueen lammet ovat olleet ja ovat lähes ainoita seuran sorsa- ja hanhilintujen pyyntialueita.  Asetukseen tulee 
ottaa maininta näiden lintujen pyynnin sallimisen jatkossakin. 

Ullavan urheilumetsästäjät ry 

Ullavan Urheilumetsästäjät ry:n lausunto koskee pääasiassa perustettavaa Vionnevan luonnonsuojelualuetta. 
Yhdistyksen mukaan asetusluonnoksessa käy ilmi metsästyksen arvottaminen eri tavalla kuin muiden 
luonnonkäyttömuotojen. Tämän vuoksi yhdistys ilmoittaa tyytymättömyytensä luonnonsuojelulakiin ja sen tulkintaan, 
jonka mukaan eteläisen Suomen luonnonsuojelualueilla metsästys on pääsääntöisesti kielletty.  

Vionnevan luonnonsuojelualue on määritelty asetuksessa linnustonsuojelualueeksi, jolla olisi asetusluonnoksen 
mukaan jatkossa mahdollista metsästää hirveä sekä kettua. Asetusluonnoksen sanamuodon säilyessä ennallaan 
varsinaisessa asetuksessa metsästys käytännössä loppuisi alueella kokonaan hirven metsästystä lukuun ottamatta. 
Tällöin myös haitallisten vieraslajien ja muiden vahingollisten lajien metsästys alueella loppuu kokonaan. Vieraslajien 
pyynti alueella vaikeutuu, mikäli pienriistan pyynti kielletään. Alueella elää jonkin verran haitallisia vieraslajeja (mm. 
supikoira, minkki). Näiden pyynti alueella käytännössä loppuu, mikäli pienriistan metsästys alueella kielletään.  



15 (23) 
 

Vionneva linnusto ei sisällä erityisen uhanalaisia lintulajeja, joiden vuoksi metsästystä alueella olisi erityisesti vältettävä. 
Yhdistys esittää, että kanadanhanhen, merihanhen, metsähanhen, sinisorsan, tavin, telkän, teeren, metson, pyyn ja 
riekon metsästys sallitaan valtakunnallisten suositusten ja rajoitusten puitteissa.  

Lisäksi yhdistys esittää, että kaikkien riistanisäkkäiden sekä rauhoittamattomien eläinten metsästys alueella sallittaisiin. 
Tämä tukisi myös luonnonsuojelualueen suojelutarkoitusta, kun rauhoittamattomia lintuja voitaisiin vähentää alueelta 
pesätuhoja tekemästä. 

Ullavan Ylipään metsästysseura ry 

Ullavan Ylipään metsästysseura esittää, että Hanhilahden alueen metsästyskäyttö kaiken riistan osalta jatkuisi myös 
tulevaisuudessa. Tähän saakka metsästys ei ole aiheuttanut minkäänlaista haittaa alueen virkistyskäytölle, toisin kuin 
rehevöityminen ja umpeenkasvu. Metsästys ei myöskään ole millään tavoin heikentänyt alueen lintuvesien 
suojelutasoa. Sorsasaalis lahdelta koostuu pääasiassa taveista, heinäsorsista ja satunnaisista telkistä ja haapanoista. 
Lahdelta on poistettu vuosittain huomattavia määriä minkkejä ja lisäksi sorsille on tehty keinopesiä ja telkille pönttöjä.  
Metsästyskielto tullessaan lopettaa käytännössä nämä toimenpiteet ja mielenkiinnon alueen linnustoon ja sen 
elinvoimaisuuteen. 

Vetelin Erä ry 

Vetelin Erä ry esittää, että se on tyytymätön luonnonsuojelulakiin ja sen tulkintaan, jonka mukaan eteläisen Suomen 
luonnonsuojelualueilla metsästys on pääsääntöisesti kielletty. Tämä keinotekoinen ja asenteellinen rajaus asettaa 
metsästyksen muiden luonnonkäyttömuotojen rinnalla epätasa-arvoiseen asemaan. Yhdistys esittää, että metsästys 
kaikissa muodoissaan sallittaisiin ympäristöministeriön asetuksella perustettavalla Ämmänkankaan suojelualueella. 
 
Ympäristöyhdistys Kotikontu ry 

Kotikontu ry pitää hyvänä toimenpiteenä yhtenäisen luonnonsuojelualueen muodostamista Hötölamminevasta ja 
läheisistä muista nevoista, kuten Juurikkalamminnevasta, Mittarinevasta ja Kortenevasta. Alue on hyvin edustavaa ja 
monipuolista suoluontoa ja siellä elää useita uhanalaisia ja harvinaisia eliölajeja. 

5. Muut 
Fingrid Oyj 

Fingrid toteaa, että uusia suojelualueita perustettaessa tulisi toimenpiderajoituksissa ja rauhoitusmääräyksissä ottaa 
selkeästi huomioon ja sallia nykyisten voimajohtojen kunnossapito- ja uusimistoimenpiteet. Nykyisten johtojen 
uusimistarve tulee ottaa huomioon alueen käyttöä suunnitellessa pitkällä aikavälillä ja voimajohtoalueen leveys voi 
muuttua tulevaisuudessa. Uudet voimajohdot rakennetaan valtaosin nykyisten voimajohtojen yhteyteen, jolloin 
johtoalue yleensä jonkin verran levenee ja pylväspaikat muuttuvat. Fingrid on toimittanut lausunnon liitteenä 
investointisuunnitelman. 

Yksityishenkilö 1 
 
Lausunto koskee Viisteennevan liittämistä luonnonsuojelualueisiin. Lausunnonantaja pitää Viisteennevan suojelua 
tarpeellisena. Alue sijaitsee kylien asutuksen välittömässä läheisyydessä ja on säilynyt luonnontilaisena. Alue on 
kyläläisten runsaassa virkistyskäytössä. Neva on monipuolinen suoluontokohde ja alueella sijaitsee mm. lampi ja 
rimpialuetta. Lausunnonantaja pitää myös tärkeänä, että alueen liittäminen luonnonsuojelualueisiin ei vaikeuta 
rajanaapureina olevien maanomistajien elinkeinotoimintaa. 
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Yksityishenkilö 2 

Lausunnonantaja esittää, että aivan Hötölamminnevan suojelualueen Pohjois- ja koillisosaan rajautuvat Savilampi, 
Savilamminneva ja Pännärineva liitetään myös suojelualueeseen. Kyseiset alueet liittyvät luonnon- ja 
aluemaantieteellisesti, sekä biologisesti ja ekologisesti kiinteästi ja oleellisesti Hötölamminnevan suojelualueeseen. 
Paikkatietoaineistojen perusteella mainitut alueet ovat myös jo valmiiksi merkittyjä "luontokohteita" ja sijainti on aivan 
Hötölamminnevan suojelualueen rajauksen välittömässä yhteydessä. Luontaisempi rajaus olisi vähintäänkin 
Savilammen Länsipuolella rantavyöhykettä –ja lammen Pohjoispäästä lähtevää puroa mukaillen aina Savilammen- ja 
Pännärinnevan alueet mukaan lukien. Eräänä rajausvaihtoehtona olisi muodostaa Hötölamminnevan suojelualue 
kartoissa "luontokohteina" näkyvien alueiden mukaan, eli rajaus ulottuisi läheiseen Porasen pikitiehen asti. 

Hötölamminnevan suojelualueen lounaisosaan rajautuvan Puukkoharjunnevan ja "Hirvensalmenkankaannevan" 
liittäminen osaksi Hötölamminnevan suojelualuetta olisi myös perusteltua osin samoista syistä kuin lausunnossa 
ehdotetut Pohjoiskoillisenkin alueet. Lisäksi Puukkoharjun- ja ”Hirvensalmenkankaannevan” liittäminen osaksi 
Hötölamminnevan suojelualuetta yhdistäisi kolme jo olemassa oleva suojelualuetta Etelä-Pohjoissuunnassa eli 
Pohjoisnevan (ja Haapinevan), Ahvenlamminnevan ja Ylimmäisennevan suojelualueet. Karttaliitteet on toimitettu 
kirjaamoon liitteinä. 

Lausunnossa ehdotetut lisäalueet Hötölamminnevan suojelualueeseen ovat pinta-alaltaan verrattain hyvinkin pieniä ja 
rajauksista riippuen noin 150-300 hehtaaria. Ehdotetut lisäalueet ovat metsätalouden näkökulmasta pääosin 
merkityksettömiä, eivätkä ne myöskään pienen pinta-alansa vuoksi aiheuttaisi mitään merkittäviä rajoituksia tai esteitä 
alueelle jatkossakaan. Lajiston ja luonnon vuorovaikutuksen näkökulmasta nämä ”kitukasvuiset rämeet” olisivat 
kuitenkin erittäin merkittäviä lisäalueita Hötölamminnevan suojelualueeseen.   

Useiden eliölajien elinpiirit ja jopa reviirit ovat nyt suunnitellun rajauksen molemmin puolin. Tuore lajitieto tulisi 
huomioida tässä rajauksessa. Samoin saattaisi olla merkityksellistä huomioida muutama pienialainen, mutta edustava 
vanhan metsän kuvio, joka nyt on jäämässä rajauksen ulkopuolelle.  

Mahdollista rauhoitusaluetta lukuun ottamatta pienpetojen ja hirven metsästys tulisi sallia koko alueella. Mahdollisesti 
muiden sorkkaeläinten metsästyksen kohdalla tulisi toimia kestävän metsästyksen periaatteiden mukaisesti. 
Suurpetojen ja tässä mainitsemattomien riistalajien metsästys tulisi myös sallia, mikäli siihen on kestäviä 
mahdollisuuksia.  Maastoliikenne suojelualueella (mönkijät ja moottorikelkat) olisi saatava vähenemään, koska 
kyseinen maastoliikenne tapahtuu paljolti eläinten lisääntymisaikaan keväällä ja kesällä.  

6. Yhteenveto  
Keski-Pohjanmaan liitto ja Kaustisen, Perhon, Toholammin ja Vetelin kunnat suhtautuvat myönteisesti suojelualueiden 
perustamiseen. Useimmat kuitenkin edellyttävät, että Luonnonsuojelualueiden ulkopuolella oleville rajakiinteistöille ei 
saa suojelusta aiheutua talousmetsähoidollisia haittoja ja rajoituksia. Lisäksi lausunnoissa annettiin jäljempänä 
todettavat kommentit metsästyksen osalta. 
 
Ministeriöistä lausunnon antoivat maa- ja metsätalousministeriö ja puolustusministeriö. Maa- ja 
metsätalousministeriö esitti lausunnossaan muutoksia metsästykseen ja ne on esitetty jäljempänä metsästystä 
koskevien kommenttien yhteydessä. 
 
Puolustusministeriö katsoo, että valtioneuvoston esittelymuistiota tulisi täydentää siten, että Lohtajan ampuma- 
ja harjoitusalueen harjoitus- ja koulutustoimintaa kattaa harjoitus-, ampuma-, koulutustoiminnan myös alueen 
käyttöön liittyvien edustan merialueiden osalta ja toimintaan liittyvän kehittämisen harjoitusalueen maa-alueilla, 
mukaan lukien tarvittavien toimintojen ja rakenteiden kehittäminen sekä maarakentaminen kuten 
kovapanosammuntojen rakenteet, urat, maalitoiminnan rakenteet sekä harjoitus- ja turvallisuusrakenteet. 
Lisäksi PLM toivoo muistioon seuraavaa lisäystä: ”Vattajanniemen käyttämistä edellä esitettyihin tarkoituksiin 
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rajoittaa se, että alue sijaitsee Lohtajan ampuma- ja harjoitusalueella, jolla Puolustusvoimien toimintaan 
liittyvien säännösten perusteella voidaan rajoittaa liikkumista” sekä esittää, että myös muiden hirvieläinten kuin 
hirven pyynti sallitaan, mikäli hirvieläinten liian suuri kanta aiheuttaa turvallisuus- tai vahinkouhan kasvua niin 
harjoitusalueen toiminnassa kuin suojelualueen ulkopuolellakin. 

Kaikki lausunnon antaneet viranomaiset (Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, Luonnonvarakeskus, Metsähallitus, 
Museovirasto, Suomen riistakeskus ja Pohjanmaan riistaneuvosto ja Suomen ympäristökeskus) suhtautuivat 
myönteisesti asetusehdotuksiin ja Rajavartiolaitoksella ei ollut lausuttavaa.  

Metsähallitus, Suomen Riistakeskus ja Pohjanmaan riistaneuvosto esittivät myös muutoksia metsästykseen ja ne 
on esitetty jäljempänä muiden metsästystä koskevien kommenttien yhteydessä. 

Suomen Metsästäjäliitto totesi, että metsästyksen mahdollisimman laaja jatkuminen nyt perustettavilla alueilla on 
välttämätöntä muun muassa luonnon monimuotoisuuden säilyttämisen ja runsastuessaan mahdollista vahinkoa 
tuottavien lajien hallinnan näkökulmasta. Suurimmalla osalla Keski-Pohjanmaalle perustettavia suojelualueista 
metsästyksen salliminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta eikä haittaa alueen muuta käyttöä. Riistan- ja 
luonnonhoitotöiden rajoittamineen tai kieltäminen on epätoivottu kehitys. On hyvä, että asetusesityksessä ei ole 
tarpeettomia metsästysaikarajauksia sallituille riistalajeille. 

Metsähallitus esitti vähäisiä ilmaisullisia tarkennuksia perustelumuistioon (kohta 4.1 ”Kanalintujen…” p.o. ”Metson ja 
teeren”, ellei lisätä mm. pyytä; ”Vesilintujen metsästys…” p.o. ”Eräiden vesilintujen metsästys…” tai ”Sinisorsan, tavin 
ja telkän metsästys”; ”Natura-alueen rajauksen tarkistamiseen” p.o.  ”...Natura-alueen ja luonnonsuojelualueen 
rajauksen tarkistamiseen” Asetuksessa ja perustelumuistiossa ”Vattajaniemi” p.o. ”Vattajanniemi” ja 
luonnonsuojelualueisiin Kåtölandet ja Lestijoen yläjuoksu (2 pykälän 1 momentin kohdat 11 ja 17) sisältyneiden 
yksityisten luonnonsuojelualueiden rauhoituspäätösten lakkauttaminen tulisi kirjata taustamuistioon.   

Ympäristön- ja luonnonsuojelujärjestöt suhtautuivat myönteisesti asetusluonnoksiin. Lausunnoissa esitettiin kuitenkin 
seuraavia muutoksi suojelualueiden rajaukseen  

- Hötölamminnevan laajentaminen kattamaan Savilamminnevan, Savilammen, Pännärinnevan, 
Haarukkalamminnevan ja kaikki metsäiset välialueet Valkeisnevalta Patanajärvenkankaalle asti (BirdLife Suomi 
ry). / Pännärin- ja Savilammenneva sekä Savilampi (Suomenselän lintutieteellinen yhdistys ry) 

- Hötölamminnevan ja Ahvenlammennevan yhdistäminen Puukkoharjunnevan kautta (Suomenselän 
lintutieteellinen yhdistys ry)  

- Hanhilahden laajentaminen vastamaan Hanhilahti-Vareslahti MAALI-alueen rajausta (BirdLife Suomi ry) 
- Etelänevan-Viitasalonnevan-Seljäsennevan laajentaminen / Natura 2000 -alueen, SSO+natlaaj -alueen ja 

yksityisten luonnonsuojelualueiden alueelle ja kansallispuistotasoiseksi sataprosenttisesti suojelluksi 
Etelänevan-Viitasalonnevan-Seljäsennevan luonnonsuojelualueeksi (Lestijokiseudun ympäristö, Suomen 
luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri, Keski-Pohjanmaan Luonto ry ja Lestijokiseudun Ympäristö ry) / 
kattamaan lisäksi yksityiset suojelualueet, Sivakkoharjun ja Hietaseljänharjun alueen, Hietasalmenkatkelman, 
Kultakallion koillispuolinen nevan, Iso-Seljäsen alueen, Pyssyjärvennevan länsipuolen ja Viitasalonkankaan, 
alueen ojittamattomat suot (Paskalammin eteläpuolella oleva suoalue, Kultakallion ja Karhinpirtintien välissä 
olevat suot, Karhinkankaan eteläpuolella olevat kaarat ja niiden välissä olevat neva-alueet, Peräkankaan ja 
Rajakankaan välissä oleva suoalue sekä Perholtinneva), ennallistettavat suot (Viirinevan itäosat, Viirilammen 
ympäristö, Peräkankaan koillispuolinen neva, Ymmyräiskankaan, Kultakallion, Korteojanrämeen, 
Pyssyjärvennevan, Lehdonjärven pohjoispuolen, Haapakorven, Heinojankaaran, Pahanportaanrämeen, 
Miekkajärven, Viitalammen ja Perholtinnevan alueet kokonaisuudessaan), havumetsät ja sekametsät 
(Sivakkoharju, Hietaseljänharju, Hautakangas, Viitasalonkangas, Peräkangas, Rajakangas, Latoniemenkangas, 
Kivisaari, Koskussaari, Lehmiperänkangas, Viirisalonkangas sekä Soidinkangas), harjualueet ja runkoalueen 
sisällä olevat alueet (Hietaseljänharjun, ja Sivakkoharjun yhtenäinen harjualue, Hietaseljänharjun, Heinojan, 
Peräkankaan, Viitasalonkankaan ja Miekkakaaran käytävät), lähialueiden lammet ja järvet ympäristöineen 
(Viirilampi, Pikkupaskalampi, Viitalampi, Vähä-Miekkajärvi, Miekkajärvi ja Sammaljärvi), valtion omistama ja 



18 (23) 
 

Metsähallituksen hallinnoima monikäyttömetsäalue Miekkavaaran ja Pahanportaanrämeen alueella) 
(Lestijokiseudun ympäristöyhdistys ry).  

- Linjasalmennevan laajentaminen Paskolamminnevan alueelle (Lestijokiseudun ympäristöyhdistys ry) 

Luonnon- ja ympäristönsuojelujärjestöjen lausunnoissa esitettiin myös muutoksia metsästykseen ja ne on esitetty 
jäljempänä muidenkin metsästystä koskevien kommenttien yhteydessä.  

MTK Keski-Pohjanmaa ja Perhon Yhteismetsä totesivat, että luonnonsuojelualueista ei saa aiheutua rajoituksia 
naapuritilojen maa- ja metsätaloudelle. MTK lausui lisäksi metsästyksestä jäljempänä metsästystä koskevassa kohdassa 
todetusti.  

Fingrid Oyj edellytti, että uusia suojelualueita perustettaessa toimenpiderajoituksissa ja rauhoitusmääräyksissä otetaan 
selkeästi huomioon ja sallitaan nykyisten voimajohtojen kunnossapito- ja uusimistoimenpiteet sekä otetaan huomioon 
niiden uusimistarve alueen käyttöä suunnitellessa. 

Kaksi yksityishenkilöä on lisäksi esittänyt lausunnon. Ensimmäinen kannatti Viisteennevan perustamista 
luonnonsuojelualueeksi. Toinen ehdotti Hötölamminnevan suojelualueen laajentamista siten, että siihen rajautuvat 
Savilampi, Savilamminneva ja Pännärineva liitetään suojelualueeseen saman sisältöisesti kuin Suomenselän 
lintutieteellinen yhdistys ry. 
 
Yleiset metsästystä koskevat lausumat 

 
Yleisesti 

- metsästyksen ehtoja, sallittavuutta ja lajikohtaisia poikkeuksia on tarkennettava (Keski-Pohjanmaan liitto) 
- kaikilla alueilla sallittava kaiken riistan metsästys lupien sallimissa rajoissa sekä poikkeusluvallinen metsästys 

(Kälviän-Ullavan riistanhoitoyhdistys) /  jos ei erityistä syytä lajin metsästyksen kieltämiseksi ole osoitettavissa 
(Lohtajan riistanhoitoyhdistys ja Lohtajan Metsästysseura) 
metsästyksen jatkuttava nykyisten sopimusten mukaisesti (Toholammin kunta). 

- olemassa olevien sopimusten mukainen metsästyksen sekä lupametsästyksen jatkuminen 
rauhoitusmääräysten estämättä 31.7.2023 saakka (Metsähallitus) 
 
Linnustuksen osalta 

- lintujen metsästys on kiellettävä SPA-alueilla ja muilla linnustollisesti poikkeuksellisen tärkeillä alueilla  (BirdLife 
Suomi ry)  

- metsästys on rajoitettava vain hirvieläimiin - ensisijaisesti valkohäntäkauriiseen -, pienpetoihin sekä 
vieraslajeihin lintukantojen uhanalaistumiskehityksen takia (Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan piiri ry) 

- vesilintujen metsästys on kiellettävä (Suomenselän lintutieteellinen yhdistys ry) 
- teeren pyynti syyssoitimelta on harkittava kiellettäväksi (Suomenselän lintutieteellinen yhdistys ry)  
- pyyn metsästys on sallittava (MMM, Suomen riistakeskus) 
- heinäsorsan, tavin ja telkän metsästys on sallittava lisäksi niillä luonnonsuojelualueilla, jotka eivät ole Natura 

2000 -verkoston SPA –kohteita (MMM, Eräpalvelut) 
- metsähanhen metsästys on sallittava (Eräpalvelut, Suomen Metsästäjäliitto) 
- vesilintuja on voitava metsästää kaikilla muilla kuin SPA-alueilla ja muilla Natura 2000 –alueilla (Suomen 

Metsästäjäliitto) 
 
Nisäkäsriistan osalta  

- metsäjäniksen ja rusakon metsästys on sallittava missä muidenkin riistalajien metsästystä sallitaan (Suomen 
Metsästäjäliitto) 

- valkohäntäpeuran metsästys on sallittava kaikilla alueilla (MMM, Suomen riistakeskus) 
- metsäkauriin metsästys on sallittava samoilla alueilla kuin hirven metsästys (Suomen riistakeskus) / etenkin 

rannikon suojelualueilla (MMM) 
- on varauduttava kanadanmajava- ja villisikakannan metsästystarpeeseen (MMM) 
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- kanadanmajavan metsästys on sallittava vesistöjen varteen perustettavilla luonnonsuojelualueilla (Suomen 
riistakeskus) / vahinkojen ehkäisemiseksi niillä alueilla, joilla kanadanmajava voi aiheuttaa uhan 
suojelutavoitteiden toteutumiselle (Suomen Metsästäjäliitto) 

- villisian metsästys on sallittava (Suomen riistakeskus) / kuten Pohjois-Karjalan, Etelä-Savon ja Etelä-Karjalan 
suojelualueilla (Eräpalvelut) / afrikkalaisen sikaruton leviämisen estämiseksi (Suomen Metsästäjäliitto).  
 
Pienpetojen osalta  

- pienpeto- ja vieraslajimetsästys on sallittava (Perhon kunta, MTK) 
- supikoiran ja minkin pyynti on sallittava (MMM, Suomen Metsästäjäliitto, Suomenselän lintutieteellinen 

yhdistys ry)  
- ketun ja näädän metsästystä tulee harkita kaikilla alueilla, erityisesti SPA –alueilla (MMM) 
- ketun metsästys on sallittava SPA-alueilla lintulajien pesintämahdollisuuksien turvaamiseksi (Eräpalvelut, 

Suomen Metsästäjäliitto)  
- näädän metsästys on sallittava SPA-alueilla (Suomen Metsästäjäliitto) / samoilla alueilla kuin ketun metsästys 

(Eräpalvelut) 
 
Suurpetojen osalta 

- suurpetojen erityisesti karhun ja ilveksen metsästys sallittava (Eräpalvelut, MTK) / metsäpeurakannan 
suojelemiseksi (Suomen Metsästäjäliitto) 

Valtioneuvoston asetuksella perustettavia alueita koskevat vaatimukset 
 

1) Hötölamminnevan luonnonsuojelualue (1328,9 ha) Alajärven kaupungissa ja Perhon kunnassa;  
 

- pyyn metsästyksen salliminen (Perhon riistanhoitoyhdistys) 
- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen (Eräpalvelut)  
- ketun ja näädän metsästyksen salliminen metsähanhi- ja riekkokannan vuoksi (Perhon riistanhoitoyhdistys ja 

Perhon Ylipään metsästysyhdistys ry, Suomen riistakeskus) 
- karhun metsästyksen salliminen metsäpeurojen vasomisalueen vuoksi (Perhon riistanhoitoyhdistys ja 

Perhon Ylipään metsästysyhdistys ry, Suomen riistakeskus) 
- suden metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus)  

2) Kotkannevan – Metsolanlamminnevan luonnonsuojelualue (325,9 ha) Halsuan kunnassa ja Kokkolan kaupungissa;  

- karhun ja suden metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 

3) Linjalamminkankaan luonnonsuojelualue (525,4 ha) Halsuan, Lestijärven ja Perhon kunnissa; 
 

- hirven metsästyksen salliminen vanhalla osalla (Metsähallitus) 
- metson, teeren ja pyyn metsästyksen salliminen uudella osalla (Eräpalvelut, Suomen Metsästäjäliitto) 
- metsäjäniksen ja rusakon metsästyksen salliminen uudella osalla (Eräpalvelut) 
- villisian metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
- pienpetojen metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) /minkin ja supikoiran 

metsästyksen salliminen uudella osalla (Eräpalvelut) 
- suden, karhun ja ilveksen metsästyksen salliminen kannanhoidollisella ja vahinkoperusteisella yhteisluvalla 

(Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
 
4) Taskunevan luonnonsuojelualue (243,3 ha) Halsuan kunnassa; 

 
- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen (Eräpalvelut)  

 
5) Etelänevan – Viitasalonnevan – Seljäsennevan luonnonsuojelualue (2633,7 ha) Kannuksen kunnassa ja Kokkolan 

kaupungissa; 
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- kaikkien riistalajien metsästyksen salliminen (Metsästysseura Kälviän itäveikot ry) 
- vesilintujen ja metsähanhen metsästyksen salliminen (Metsästysseura Kälviän itäveikot ry) 
- valkohäntäpeuran ja metsäkauriin metsästyksen salliminen satovahinkojen ehkäisemiseksi (Kannuksen 

Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura 
Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry) 

- villisian metsästyksen salliminen afrikkalaisen sikaruton leviämisen estämiseksi (Kannuksen 
Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura 
Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry) 

- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen pesivän metsähanhen, rauhoitetun naurulokkikolonian ja neva-
alueilla esiintyvän riekkokannan turvaamiseksi (Kannuksen Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, 
Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen 
Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry, Metsästysseura Kälviän itäveikot ry) 

- ketun ja näädän metsästyksen salliminen (Metsästysseura Kälviän itäveikot ry)  
- suden ja karhun metsästyksen salliminen kannanhoidollisesti ja vahinkoperustaisesti (Kannuksen 

Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura 
Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry, 
Metsästysseura Kälviän itäveikot ry) 

- ilveksen metsästyksen salliminen kannanhoidollisesti ja vahinkoperustaisesti (Kannuksen Riistanhoitoyhdistys, 
Kannuksen Metsästysseura Ry, Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura Ry, Yli-Viirteen 
Metsästysseura Ry, Välikannuksen Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry) 
 

6) Ritanevan – Vipusalonnevan – Märssynevan luonnonsuojelualue (2306,0 ha) Kannuksen ja Toholammen kunnissa 
ja Kokkolan kaupungissa;   

 
- teeren ja metson metsästyksen kieltäminen (BirdLife Suomi ry) 
- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen vesilinnuston pesimisalueen lajiston säilyttämiseksi (Toholammin 

Riistanhoitoyhdistys, Toholammin Metsästysseura Ry, Sykäräisen Metsästysseura Ry, Järvisalon 
Metsästysseura Ry ja Toholammin yhteismetsän osakaskunta). 

- ketun metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 
- näädän metsästyksen salliminen vesilinnuston pesimisalueen lajiston säilyttämiseksi (Toholammin 

Riistanhoitoyhdistys, Toholammin Metsästysseura Ry, Sykäräisen Metsästysseura Ry, Järvisalon 
Metsästysseura Ry ja Toholammin yhteismetsän osakaskunta, Suomen riistakeskus) 

- suden ja karhun metsästyksen salliminen kannanhoidollisesti ja vahinkoperustaisesti (Toholammin 
Riistanhoitoyhdistys, Toholammin Metsästysseura Ry, Sykäräisen Metsästysseura Ry, Järvisalon 
Metsästysseura Ry ja Toholammin yhteismetsän osakaskunta, Suomen riistakeskus) 

- ilveksen metsästyksen salliminen kannanhoidollisesti ja vahinkoperustaisesti (Toholammin 
Riistanhoitoyhdistys, Toholammin Metsästysseura Ry, Sykäräisen Metsästysseura Ry, Järvisalon 
Metsästysseura Ry ja Toholammin yhteismetsän osakaskunta). 
 

7) Viitajärven luonnonsuojelualue (154,1 ha) Kannuksen ja Toholammin kunnissa;  

- valkohäntäpeuran ja metsäkauriin metsästyksen salliminen satovahinkojen ehkäisemiseksi (Kannuksen 
Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura 
Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry) 

- villisian metsästyksen salliminen afrikkalaisen sikaruton leviämisen estämiseksi (Kannuksen 
Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura 
Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry) 

- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen pesivän metsähanhen, rauhoitetun naurulokkikolonian ja neva-
alueilla esiintyvän riekkokannan turvaamiseksi (Kannuksen Riistanhoitoyhdistys, Kannuksen Metsästysseura Ry, 
Mutkalammin Metsästysseura Ry, Eskolan Metsästysseura Ry, Yli-Viirteen Metsästysseura Ry, Välikannuksen 
Metsästysseura Ry ja Kannuksen Eräveikot Ry, Suomen riistakeskus) 
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- suden, ilveksen ja karhun metsästyksen salliminen kannanhoidollisesti ja vahinkoperustaisesti (Toholammin 
Riistanhoitoyhdistys, Toholammin Metsästysseura Ry, Sykäräisen Metsästysseura Ry, Järvisalon 
Metsästysseura Ry ja Toholammin yhteismetsän osakaskunta, Suomen riistakeskus) 

8) Vionnevan luonnonsuojelualue (743,3 ha) Kaustisen kunnassa ja Kokkolan kaupungissa; 
 

- metsäjäniksen, rusakon metsästyksen salliminen (Leukun Eräveikot ry) 
- metson ja teeren metsästyksen salliminen (Leukun Eräveikot ry) 
- kanadanhanhen, merihanhen, metsähanhen, sinisorsan, tavin, telkän, teeren, metson, pyyn ja riekon 

metsästyksen salliminen (Ullavan urheilumetsästäjät ry) 
- kaikkien riistanisäkkäiden sekä rauhoittamattomien eläinten metsästyksen salliminen (Ullavan 

urheilumetsästäjät ry) 
- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 
- ketun metsästyksen salliminen (Leukun Eräveikot ry) 
- suurpetojen metsästyksen salliminen kannanhoidollisesti sekä poikkeusluvalla (Leukun Eräveikot ry) 

 
9) Hanhilahden luonnonsuojelualue (170,6 ha) Kokkolan kaupungissa; 

-  kaiken metsästyksen salliminen (Ullavan Ylipään metsästysseura ry) 
- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 

 
10) Kiimanevan – Ison Köyrisennevan luonnonsuojelualue (681,2 ha) Kokkolan kaupungissa ja Kruunupyyn kunnassa;  

 
- metson, teeren ja pyyn metsästyksen salliminen (Suomen Metsästäjäliitto) 
- sinisorsan, tavin ja telkän metsästyksen salliminen (Leukun Eräveikot ry) 
- minkin, supikoiran ja näädän metsästyksen salliminen (Peltokorven ja Välikylän metsästysseura ry) 
- ketun metsästyksen salliminen (Leukun Eräveikot ry ja Peltokorven ja Välikylän metsästysseura ry) 
- karhun, ilveksen ja suden metsästyksen salliminen (Peltokorven ja Välikylän metsästysseura ry) / 

kannanhoidollinen sekä poikkeusluvalla tapahtuvan suurpetojen metsästyksen salliminen (Leukun Eräveikot ry) 

11) Kåtölandetin luonnonsuojelualue (111,3 ha) Kokkolan kaupungissa;  

- heinäsorsan, tavin ja telkän metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 
- valkohäntäpeuran metsästyksen salliminen liikennevahinkojen ehkäisemiseksi (Eräpalvelut, Suomen 

Metsästäjäliitto) 
- metsäkauriin metsästyksen salliminen liikennevahinkojen ehkäisemiseksi (Eräpalvelut, Suomen 

Metsästäjäliitto) 
- ketun metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 

12) Laajalahden – Bredvikfjärdenin luonnonsuojelualue (158,5 ha) Kokkolan kaupungissa ja Kruunupyyn kunnassa; 
 

- valkohäntäpeuran metsästys liikennevahinkojen ehkäisemiseksi (Eräpalvelut, Suomen Metsästäjäliitto) 
- metsäkauriin metsästys liikennevahinkojen ehkäisemiseksi (Eräpalvelut, Suomen Metsästäjäliitto) 

13) Lähdenevan luonnonsuojelualue (609,1 ha) Kokkolan kaupungissa; 

- kanalintujen metsästyksen salliminen (Ruotsalon metsästysyhdistys ry) / metson, teeren ja pyyn metsästyksen 
salliminen (Suomen Metsästäjäliitto) 

- tavin, sinisorsan ja telkän metsästyksen salliminen (Ruotsalon metsästysyhdistys ry) 
- jäniksen ja rusakon metsästyksen salliminen (Ruotsalon metsästysyhdistys ry, Suomen Metsästäjäliitto) 
- ketun metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 
- näädän metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 

14) Vattajanniemen luonnonsuojelualue, jonka pinta-ala on noin 1145,1 hehtaaria (liite 14), Kokkolan kaupungissa; 
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- vesilintujen metsästyksen kieltäminen (BirdLife Suomi ry) 
- harmaahylkeen ja itämerennorpan metsästyksen salliminen (Lohtajan riistanhoitoyhdistys ja Lohtajan 

Metsästysseura) 
- valkohäntäpeuran metsästyksen salliminen liikennevahinkojen ehkäisemiseksi (Eräpalvelut, Kokkolan- ja 

Vaasanseudun Sotilasmetsästäjät ry, Suomen Metsästäjäliitto) 
- metsäkauriin metsästyksen salliminen liikennevahinkojen ehkäisemiseksi (Eräpalvelut, Kokkolan- ja 

Vaasanseudun Sotilasmetsästäjät ry, Suomen Metsästäjäliitto) 
- minkin ja supikoiran metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus) 
- ketun metsästyksen salliminen (Suomen riistakeskus, Suomen Metsästäjäliitto, Kokkolan- ja Vaasanseudun 

Sotilasmetsästäjät ry) 
- näädän metsästyksen salliminen (Suomen Metsästäjäliitto) 

 
15) Isonevan luonnonsuojelualue (692,7 ha) Lestijärven kunnassa;  

 
- villisian metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
- pienpetojen metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) / minkin ja supikoiran 

metsästyksen salliminen (Eräpalvelut)  
- suden, karhun ja ilveksen metsästyksen salliminen kannanhoidollisella ja vahinkoperusteisella 

yhteisluvalla (Lestijärven riistanhoitoyhdistys, Suomen riistakeskus) 
 

16) Lehtosenjärven luonnonsuojelualue (1051,9 ha) Lestijärven kunnassa; 
 
- villisian metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
- pienpetojen metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) / minkin ja supikoiran pyynnin 

salliminen (Eräpalvelut)  
- suden, karhun ja ilveksen metsästyksen salliminen kannanhoidollisella ja vahinkoperusteisella 

yhteisluvalla (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 

17) Lestijoen yläjuoksun luonnonsuojelualue (756,2 ha) Lestijärven ja Toholammin kunnissa;  
 

- kanadanmajavan metsästyksen salliminen 20.8. - 30.4. välisenä aikana vahinkojen ehkäisemiseksi (Eräpalvelut)  
- villisian metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
- pienpetojen metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
- suden, karhun ja ilveksen metsästyksen salliminen kannanhoidollisella ja vahinkoperusteisella 

yhteisluvalla (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 

18) Salmelan luonnonsuojelualue (108,3 ha) Lestijärven kunnassa; 
 

- villisian metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
- pienpetojen metsästyksen salliminen (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 
- suden, karhun ja ilveksen metsästyksen salliminen kannanhoidollisella ja vahinkoperusteisella 

yhteisluvalla (Lestijärven riistanhoitoyhdistys) 

19) Katajakorven luonnonsuojelualue (182,6 ha) Toholammin kunnassa; 

- sorsa- ja hanhilintujen metsästyksen salliminen (Järvisalon metsästysseura) 
- villisian metsästyksen salliminen (Järvisalon metsästysseura)  
- hirvenmetsästyksen yhteydessä saaliin pois kuljettamiseen pienimuotoisen (mönkijän) moottoriajoneuvon 

käyttö (Järvisalon metsästysseura)  
- suden, ilveksen ja karhun metsästyksen salliminen suurpetojen kannanhoidollisella ja vahinkoperustaisella 

yhteisluvalla (Järvisalon metsästysseura) 
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Lisäksi lausunnoissa vaadittiin metsästyksen sallimista Huminakankaan, Iso Ristineva – Pikku Ristinevan, Vähäjärven 
lehdon ja Ruotsalon lettojen sekä Ämmänkankaan luonnonsuojelualueilla. Nämä alueet ovat alle 100 hehtaarin 
suuruisia ja perustetaan ympäristöministeriön asetuksella, jolla ei ole mahdollista säätää metsästyksen sallimisesta.  
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